
Komisja mieszkaniowa ostaliła...
Zgodnie z sugestiam i Czytelników przed­

staw iam y ostateczną listę osób upraw nio­
nych do przydziału lokali m ieszkalnych 
docelowych, pomieszczeń zastępczych i za­
m ian z urzędu w  1993 roku, opracow aną 
przez Społeczną Kom isję M ieszkaniową 
przy B urm istrzu  M iasta Jaw ora, po roz­
pa trzen iu  odw ołań od dotychczasowego 
p ro jek tu  listy.

*
LOKALE MIESZKALNE

Alicja Butrym , pl. Wolności 11; A ntoni 
Łazarski, Zam kowa 1; A ndrzej M okrzycki, 
W rocław ska 17a; W iktoria Dębko, D ąbrow ­
skiego; Bożena Stępień, Zam kowa 1; A loj­
zy Zieliński, W rocławska 17b; Józef Knopf, 
W rocław ska 17a; Mieczysław Bolesta, Po­
gwizdów 47; Koman W anielista, Małuszów 
11; Tomasz Spilarewicz, W rocław ska 25; 
S tanisław  Socha, W rocław ska 25; M ałgo­
rza ta  Kędzior, R eja 5; S tan isław  Łabie- 
niec, Lim anowskiego; Józef Szymoniak, 
Zam kowa 1; D orota Czyżewska, W ieniaw ­
skiego; D anuta G aw ryła, S ta r o jaw orska; 
Jadw iga Łuczak, Rynek 42; Iw ona P ła- 
szewska, Dąbrowskiego; H enryka Łużyń- 
ska, S taro jaw orska; Zbigniew  W itczak; 
Józef Kopeć. W rocław ska 11; Zenon K a­
zim ierski, W rocław ska 17a; K lem ens Po­
rębski, W rocław ska 17a; Józef Knopf. W ro­
cław ska 17a; Irena  K ędzierska, W rocław ­
ska 17a; Zofia Grzywa, W rocław ska 17a; 
H enryka Klimczak, W rocław ska 17a; D a­
riusz Moczyło, W rocław ska 17a; W łady­

sław  Gaczorek, W rocław ska 24; Agnieszka 
N ajm an, W rocław ska 24; S tefania Rubin- 
kowska, W rocław ska 24; F ranciszek Wrzos, 
W rocław ska 24; W ładysław a Dziupińska, 
W rocław ska 24; K lem ens Szczutkowski, 
Legnicka 9a; Lucyna D unaj, pl. Wolności; 
K rystyna Swiatłowicz, G runw aldzka 17a; 
Zofia K itta, Roosevelta 4; Regina W ęgrzy­
nowska, S tarom iejska; D anuta Błaszczyń- 
ska, Żeromskiego 9; H alina K arepin, Szpi­
ta lna  14; M arek Strzałkow ski, S taro jaw or­
ska 88; B eata W ięczkowska, W rocław ska 
36; D anuta P iw ow ar, Zam kow a 5b; Doro­
ta  Miłoń, pl. Seniora 7; Grzegorz Siendzie- 
lorz, Rapackiego 18a; Tadeusz Dobosz, 
G runw aldzka 27; Janusz Malec, W ieniaw ­
skiego 7; Ireneusz Lewicki, W rocław ska 1; 
R enata Jaskólska, Szkolna 7; Adam  Bileń- 
ko. Staszica 7; B arbara  Ja recka ; Zofia Bo- 
czula, Lim anowskiego; M arek Koncur, R a­
packiego 32; W itold Olszewski, D ąbrow ­
skiego 1; Józefa Tchorzew ska, Borów 64; 
Tadeusz Zieliński, Strzegom ska 8a; J a ro ­
sław  B ojarin, B arbary  3; A ndrzej P as te r­
nak, S taro jaw orska; M ałgorzata W arwas, 
M oniuszki 9; H alina Węgiel, P rzyjaciół 
Żołnierza; Krzysztof Murzyn, W ieniaw skie­
go; Maciej W ałczyk, S taro jaw orska; Mi­
chał Zieliński, S taro jaw orska; A nna Mróz, 
S talow a 1; Jadw iga Szmit, S taro jaw orska; 
B eata Reczuch, S taro jaw orska; P io tr Si­
wiec, P iłsudskiego 4.

Listę zam iany z urzędu i pomieszczeń 
zastępczych zam ieścim y z następnym  n u ­
merze.

Komu mieszkanie, kemu?
W ielu ludzi już dziś nie stać na bieżące 

płacenie czynszu w  starych blokach spół­
dzielczych. Tym czasem  w  nowo budow a­
nych domach, ze względu n a  w arunk i k re ­
dytow ania, m ieszkania są jeszcze droższe.
0  ak tua lną  sytuacje w budow nictw ie spół­
dzielczym zapytaliśm y prezesa . zarządu 
jaw orskiej Spółdzielni M ieszkaniowej, p. 
K rzysztofa Wiśniewskiego.

— Panie Prezesie, postawiliście p iękny  
dom  przy ul. Lipowej, róg D rukarskiej. 
Ile jest tam  m ieszkań, jaka cena za 1 m etr  
kw adratow y i  czy są chętni do ich zasie­
dlenia?

K.W. — Budynek ma 11 m ieszkań do 
poszerzonego w ykończenia lokatorskiego. 
Chętnych, niestety, nie ma. W prawdzie 
kilka osób się nim i interesow ało, ale ze 
względów finansow ych wycofały się. Koszt
1 m 2 pow. dochodzi już do 7 min zł, gdyż 
im dłużej budynek stoi, tym  bardziej od­
setk i od k redy tu  zw iększają jego wartość.

Aby uzyskać spółdzielcze praw o do lo­
kalu, trzeba w nieść od razu  30®/o w artości 
m ieszkania. Na pozostałą część należności 
można zaciągnąć k redy t hipoteczny, na 
k tóry  niew ielu dziś stać. Nie stw arzam y 
pootencjalnym  nabywcom  żadnych prze­
szkód form alnych. Jeśli ktoś chciałby k u ­
pić m ieszkanie, a nie jest członkiem Spół­
dzielni, zostanie przyjęty  na czzłonka. Mi­
mo to, nie ma zainteresow ania tym i m ie­
szkaniam i. Na parterze budynku są dwa 
lokale użytkowe, k tórym i k ilka osób in te ­
resu je się, lecz na razie do transakcji nie

dochodzi. Za te lokale trzeba zapłacić od 
razu  — spłacić w  b an k u  k red y t lub  prze­
pisać go n a  danego użytkow nika. Ogłasza­
m y się też w  prasie, ale bez skutku. P ie r­
w otny te rm in  zasiedlenia budynku upłynął 
z końcem  lutego; dzięki przychylności ban ­
ku został przedłużony do końca m aja br. 
Jeśli do tego czasu nasz p arlam en t nie po­
dejm ie w  spraw ie budow nictw a spółdziel­
czego jak iejś sensow nej decyzji, my sami 
nic nie poradzimy.

— Czy posiadacie jeszcze inne nie za­
siedlone m ieszkania?

K.W. — W tej chw ili nie. Tworzym y n a­
tom iast bank  danych o osobach, które są 
zainteresow ane nabyciem  m ieszkań w ła­
snościowych za gotówkę. P rzyjm ujem y po­
dania. w  których k lient określa swoje w y­
m agania odnośnie lokalu, cenę jaką może 
zapłacić itp. K iedy m am y wolne m ieszka­
nie, pow iadam iam y chętnych i zaw ieram y 
transakcję. Nie stosujem y przetargów , 
gdyż dotychczas ceny mieszkań nie p rze­
kroczyły w artości własnościowego w kładu. 
Np. za 60-m etrowe m ieszkanie z odzysku 
trzeba od razu w płacić połowę ceny, czyli 
ok. 75 m in zł. N ajw iększe powodzenie m a­
ją  obecnie m ieszkania m niejsze, za wzglę­
du n a  niższy czynsz.

— Rozpoczęta, a nie zakończona budowa  
osiedla Słow iańskiego stanow i niejako pla­
m ę na honorze jaw orskiej Spółdzielni. Czy  
pozostanie ono ju ż  w  ta k im  stanie?

(dokończenie na str. 2)

0 czynszach, przetargach i dzierżawcach
W ciągu ostatn ich  trzech lat, jako 

pierw si, zaczęli brać spraw y w swoje 
ręce co obrotniejsi kupcy i rzem ieślnicy. 
W prow adzaną powszechną pryw atyzację 
najbardzie j w idać więc w handlu, gastro­
nom ii i usługach. Przybyło pryw atnych  
sklepów, lokali gastronom icznych, m ałych 
zakładów  produkcyjnych i usługowych, 
a naw et p ryw atnych  biur. W zrosło zapo­
trzebow anie na lokale użytkowe, gdyż 
w ielu zdecydowało się pracow ać „na 
swoim ”.

Spróbow aliśm y ustalić, - ile obecnie 
osób i in sty tucji dzierżawi lokale w m ie­
ście, na jak ich  w arunkach , za ile, a przy 
okazji — jak  postępuje u nas p ryw atyza­
cja.

Spółka COM-D adm in istru je  295 lokala­
mi użytkowym i, k tórych w łaścicielem  jest 
gminp. O sposobie ich zagospedarow am a 
poinform ow ała nas p. D anuta Białek, k ie­
row niczka działu gospodarki zasobami 
lokalow ym i w te j spółce. Z podanej w y­
żej liczby',' na dzisiaj zostało spryw atyzo­
w anych 217 lokali. W 116 prow adzona 
jest działalność handłow o-gastronom iczna, 
zaś w 101 mieszczą się p ryw atne zakłady 
usługowe oraz apteki. Jednostk i gospodar­
ki uspołecznionej w ynajm ują  66 lokali, z 
k tórych 35 przeznaczonych jest na p la­
cówki handlowe, a w pozostałych 31 są 
b iura, m agazyny, zakłady produkcyjne 
oraz biblioteki. W olnych jest jeszcze w 
mieście 12 lokali, z k tórych  6 Urząd M ia­
sta przeznaczył do sprzedaży, i przygoto­
w uje ich wycenę, 6 pozostałych jest do 
w ydzierżaw ienia.

Od 1 w rześnia 1990 roku zasadniczo 
zm ieniła się fo rm a um owy z najem cam i 
lokali — przydział zastąpiono um ową n a j­
mu. Równocześnie w prow adzono nowe

Drożej...
Po kolejnych podwyżkach cen energii e- 

lektrycznej i gazu, za 1 kilowatogodzinę 
p rądu  zapłacim y 864 zł (dotąd 785 zł), a za 
1 m3 gazu ziemnego w ysokom etanow ego — 
2635 zł (2510). R esort finasów  stw ierdził, 
że podwyżki cen są skutkiem  w zrostu ko­
sztów w ydobycia w ęgla oraz kosztów za­
kupu  gazu za tw ardą  w alutę, k tó rej ku rs 
ciągle rośnie. Tegoroczny te rm inarz  pod­
wyżek (ujętych w  ustaw ie budżetowej) 
przew iduje, że p rąd  i gaz podrożeją jesz­
cze w lipcu o 7*/t (po w prow adzeniu tzw. 
VAT-u) i w  siei-pniu i listopadzie — prąd 
o 10, a gaz o 5“/o.

O 17*/» wzrosły też ceny ponad 600 le ­

ków krajow ych. Podrożały leki podstaw o­

we sprzedaw ane za 30“/#, nie zm ienił się 

jednak  5-tysięczny ryczałt. Dodajmy, że 

podwyżka cen urzędowych nie obejm uje 

leków pełnopłatnych, których ceny u s ta la ­

ją sami producenci.

staw ki czynszowe — od 3300 zł za m etr 
kw adratow y za placów ki usługowe i b iura 
zajm ow ane przez organizacje społeczne, 
do 20 000 zł za m etr kw adratow y za p la­
cówki handlow e zlokalizowane w Rynku.

Od 15 lutego 1991 roku nastąp iła  ko le j­
na podwyżka czynszów — płaci się od 7 
do 40 tys. złotych za m etr kw adratow y, w 
zależności od rodzaju  prow adzonej dzia­
łalności oraz. położenia Tokalu. N a ja trak ­
cyjniejsze handlow o jest śródm ieście, n a j­
droższy Rynek. Za lokale znajdujące się 
przy ulicach położonych dalej od centrum  
płaci się m niej od 5 do 15 tys. złotych za 
m etr kw adratow y.

Tańsze są czynsze za lokale, w których 
w ykonyw ane są usługi dla ludności ■— 
za m etr kw adratow y od 7 do 25 tys. zł. 
P referow ane jest w ykorzystanie lokalu 
w yłącznie na usługi; wówczas płaci się 
tylko 7 tys. za m etr Kwadratowy. Wyższe 
czynsze — 15 tys. zł za m etr kw adratow y 
— płaci się, jeśli prow adzona działalność 
usługow a jest poszerzona o handel, a n a j­
wyższe — 25 tys. za m etr — przy p row a­
dzeniu usług w zakresie m echaniki po ja­
zdowej. W tym  m iejscu w arto  przypom ­
nieć, że w prow adzona niegdyś tzw. sprze­
daż w iązana (np. sznurek plus snopowią- 
załka) nie przyjęła się, i ta  form a dzia­
łalności handlow ej została zaniechana. 
T eraz jakby do nas w róciła i sta je się 
coraz powszechniejsza. Biorąc pod uwagę 
słuszne preferencje dla usług przyznać 
trzeba, że opłaca się w ynajm ow ać lokal na 
zasadzie W ash and Go — czyli dwa w 
jednym . Można w  takim  sklepie kupić 
na przykład chleb, ser, masło, a przy 
okazji b rudną bieliznę oddać do pran ia  w 
tym  sam ym  co sklep pomieszczeniu, a w

(dokończenie na str. 3)
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Festiwal
teatrzyków
szkolnych

Rozpoczyna się, organizow any przez J a ­
w orskie Stow arzyszenie Pomocy Ludziom, 
F estiw al Teatrzyków  Szkolnych.

15 kw ietn ia br. o godz. 10 w  k in ie „Ju ­
b ila t” p rzedstaw ią swoje spektak le szkoły 
n r  1, 3, 5, .a 16 kw ietn ia br. o godz. 10 — 
szkoły n r  2, 4 i 7. Z rozm ów przeprow adzo­
nych z „reżyseram i” spektakli, nauczycie­
lam i i pedagogam i w ynika, że będzie w iel­
ka ryw alizacja!

19 kw ietn ia o godz 17 będzie W IELKI 
FIN A Ł festiw alu, ogłoszenie w erdyk tu  ju ­
ry  o raz uroczyste w ręczenie nagród. W fi­
nale będą uczestniczyli m ili i ciekawi go­
ście. F inał naszego festiw alu  uśw ietni w y­
stęp zespołu tanecznego „G um isie”, pro­
wadzonego przez p. Jo lan tę  Czaplicką z 
JO K -u. U chylając rąb k a  tajem nicy może­
my dopowiedzieć, że będzie bardzo dużo 
ciekawych postaci z w ielu bajek.

O rganizatorzy serdecznie zapraszają ro ­
dziców i dziadków na W ielki F inał, 19 
kw ietn ia br. Będzie okazja obejrzeć na 
estradzie swoich m ilusińskich. B ilety do 
nabycia przed spektaklem , w  kinie „Jub i­
la t”, w  cenie 10 000 złotych.

JS P L
Koło do w spółpracy z organ. .
społecznym i i rek lam ą



Komu, mieszkanie komu?
(dokończenie ze str. 1)

K.W. — To osiedle to plam a nie tylko 
n a  honorze Spółdzielni, ale i m iasta, a n a­
w et kraju . Były piękne plany, miało tam  
stanąć osiedle dla k ilku  tysięcy ludzi. Nie 
dopatru ję się tu ta j w iny żadnej lokalnej 
władzy, w inię ogólną sytuację panującą w 
budow nictw ie mieszkaniowym. W ybudowa­
no 10 bloków  i nie ma szans, aby stanęły 
następne. Nie ma chętnych na nowe w a­
runk i kredytow ania, w  związku z czym 
Spółdzielnia nie podejm ie się budow y i nie 
sądzę, aby ktoś inny mógł to dokończyć.

— Ale m ieszka ją  tam  ludzie, w ięc jak  
w  ty m  stanie rzeczy, będzie rozw iązany  
problem  osiedlowej in frastruk tury?

K.W. — Na osiedlu Słow iańskim  jest 5 
lokali użytkowych, w  tym  jeden w ielki pa­
wilon. M amy problem , aby na te  lokale 
znaleźć dzierżawców. Zostały niedokończo­
ne drogi, brak  urządzeń te lekom unikacyj­
nych. Drogi w ykonano bez w ierzchniej 
w arstw y, aby tylko um ożliwić dojazd, gdyż

był to w arunek  zasiedlenia bloków. Obe­
cnie drogi się pofalowały, są w  bardzo 
złym stanie i nadszedł czas, aby je skoń­
czyć. Obciąży to praw dopodobnie budżet. 
Spółdzielnia natom iast chętnie pomoże, np. 
w  ram ach czynów społecznych m ieszkań­
ców osiedla. Ponadto kiedyś stara łem  się 
zachęcić Bibliotekę M iejską do uruchom ie­
nia tam  'f il ii .  Proponow aliśm y lokal za 
sym boliczną złotówkę, lecz podobno nie 
było środków na niezbędne urządzenie 
w nętrza.

— Ja k  wobec tego w idzi Pan persp ek ty­
w y  jaw orskiej Spółdzielni i, w  ogóle, bu ­
dow nictw a spółdzielczego?

K.W. — Spróbujem y w ybudow ać ostatni 
budynek, tj. wykonać nadbudow ę n a  fu n ­
dam entach żłobka na osiedlu Przyrzecze. 
Nie chcemy brać k redy tu ; postanow iliśm y 
wykonać ten  budynek głównie w  oparciu 
o środki finansow e przyszłych lokatorów. 
Na początek chętni w nieśliby 30% kosztu 
budowy, następnie co miesiąc po 2% prze­
w idyw anego kosztu m ieszkania. Końcowe

rozliczenie nastąpiłoby po zakończeniu b u ­
dowy. Prow adzenie robót uzgodniliśm y już 
w stępnie ze spółką ..Bolko’’. T rudno prze­
widzieć, co będzie dalej. Wiem, że na Ś lą­
sku są spółdzielnie, k tóre weszły we w spół­
pracę z firm am i niem ieckim i k redy tu jący ­
mi budownictwo. Podchodzimy do tej sp ra­
wy ostrożnie, ale nie w ykluczam y możli­
wości naw iązania kon tak tu  z firm am i za­
chodnimi. Rozpoczęcie budow y na nowych 
zasadach, we w spółpracy z tym i firm am i, 
p lanujem y nie wcześniej niż za rok.

— Jeśli naw et będziecie dalej budować, 
to kom u sprzedacie te m ieszkania?

K.W. — Nie będziemy, oczywiście, b u ­
dować bez rozeznania rynku, a tylko w ów ­
czas, gdy będą chętni na m ieszkania. Są­
dzę, że z czasem klienci się pojawią. W a­
runk iem  jest rozwój gospodarczy, praca 
dla ludzi i pieniądze. N atom iast nie można 
już dziś przesądzać o upadku  lub likw ida­
cji Spółdzielni. Na razie panujem y nad  f i­
nansam i i podejm ujem y wszelkie działa­
nia, aby w  naszych domach można było 
nadal spokojnie mieszkać.

— D ziękuję za rozmowę.

L. KALINOW SKA

Polsko-
-Irancuskie
przyjaźnie

Już po raz drugi młodzi p iłkarze ucze­
stniczyli w tu rn ie ju  w ielkanocnym  we 
F rancji (o w ynikach napiszem y w n a­
stępnym  num erze), zaś w krótce do za­
przyjaźnionego z Jaw orem  m iasta Tilloy 
les Moffles, położonego na północy F ra n ­
cji w okolicy A rras, w yjedzie 48-osobowa 
grupa złożona z tancerzy JK T „Rom an”, 
8-—10-letnich piłkarzy i k w arte tu  „Violi- 
n e tta”.

Z tej okazji w arto  przypom nieć, w jaki 
sposób nasze m iasto naw iązało tak  owoc­
ne. kontakty . Otóż przed dwoma la ty  p. 
Kazim ierz W ołyniec, jako w iceprezes 
Izby Rzem ieślniczej we W rocławiu, gościł 
w . A rras, gdzie zaprzyjaźnił się z Pola­
kiem  m ieszkającym  od 1946 roku we 
F rancji p. Eugeniuszem  Sokalskim , wice- 
m erem  m iasta Tilloy les M offles i jedno­
cześnie tam tejszym  działaczom w  organi­
zacjach rzem ieślniczych i katolickich. 
P rzyjaźń zaowocowała zaproszeniem  w 
ubiegłym  roku juniorów  „Kuźni” na tu r ­
niej w ielkanocny; dodajm y, że jaw orzanie 
pozostawili po sobie bardzo korzystne w ra­
żenie.

W zeszłym roku gościliśmy w  Jaworze 
delegację Izby Rzem ieślniczej w A rras z 
jej prezydentem  p. P ierre  Norę na czele. 
Gościom spodobało się nasze miasto, se r­
deczność, z jaką się tu  spotkali i rzeczo­
wość rozmówców. Swoje w rażenia przeka­
zali p. Eugeniuszowi Sokalskiem u, co 
przyniosło kolejne propozycje kontaktów . 
Równie korzystne w rażenia wywiozła t, 
Polski 180-osobowa grupa młodzieży z 
północnej F rancji, k tó ra  przebyw ała w 
Polsce w  czasie w izyty Papieża. Pobyt tej 
grupy zorganizował p. K azim ierz W oły­
niec z p. Janem  K ulpińskim , właścicielem  
pryw atnego biura podróży „Jan -T our”.

W dniach 17—20 m arca br. gościła w 
Jaw orze delegacja francuska z p. Euge­
niuszem  Sokalskim  na czele. Efektem  w i­
zyty francuskich  gości jest naw iązanie 
kontaktów  pomiędzy Izbą Przem ysłowo- 
-H andlow ą w Legnicy i Izbą K om ercyjną 
w  A rras, Liceum  Ekonomicznym w Leg­
nicy i podobną szkołą w  A rras, oraz po­
między Technikum  Rolniczym w Bolko­
w ie i Szkołą Rolniczą w Tilloy les Moff­
les. Nasi goście zwiedzili Zakłady Kuzien- 
nicze i Cukrow nię, rozm aw iając o n aw ią­
zaniu w spółpracy gospodarczej (wyjeżdża­
jąca do F rancji pod koniec kw ietn ia ja ­
w orska grupa weźmie ze sobą m ały roz- 
drabniacz do gałęzi, k tórym  zainteresow a­
li się Francuzi). W yrazili też chęć zakupu 
lub w ieloletniej dzierżawy w okolicach 
Jaw ora około 500 ha gospodarstwa ro l­
nego. W trakcie spo tkania z w ładzam i 
m iasta otrzym ali oficjalne zaproszenie dla 
m erów m iast Tilloy les Moffles oraz 
M areuil do złożenia w izyty w Jaworze.

W czerwcu będziemy gościć w  Jaw orze 
piłkarzy  z M arceuilu oraz artystów  p la­
styków  z departam entu  Pas de Calais. 
M amy nadzieję, że ich w izyta pogłębi 
przyjazne stosunki pomiędzy Jaw orem  a 
uroczym i m iastam i na północy Francji.

2 — Gazeta Jaworska

W KW IETNIU ZAKOŃCZONA PRYWAT YZACJA POM -u?

Spółka „Regmont” 
najpoważniejszym oferentem

1 m arca bieżącego roku Rada M iejska 
powołała do życia kom isję, k tórej -zada­
niem  miało być w stępne rozpatrzenie 
ofert kupna całości lub zorganizowanych 
części Państw ow ego O środka M aszyno­
wego, będącego w  likw idacji. W skład 
kom isji weszli: A ndrzej Sudoł — p rze­
wodniczący, A nna M ikuła, Mieczysław 
Skowron i Krzysztof Nowak.

3 m arca bieżącego roku otw arto oferty, 
z k tórych w ynikało, że w zasadzie całość 
POM -u może zostać zagospodarowana, 
stw ierdzono, że p. Jan  Socha w im ieniu 
spółki „Regm ont” złożył ofertę na kupno 
hali spaw alni z w yposażeniem  o w artości 
439 100 000 złotych, halę w arsztatow ą z 
w yposażeniem  o w artości 1 512 000 złotych, 
budynku m yjni z diagnostyką oraz wypo­
sażeniem  o w artości 374 900 000 zł. K w ota 
oferow ana przez p. J. Sochę Wynosiła 
3 mld. złotych; nie określono w ofercie 
term inu  zapłaty.

PUPH  „Bazm ont” zgłosił chęć w ykupu 
dotychczas dzierżawionych g araży , i , m a­
gazynku podręcznego, proponując 28 100 
000 złotych, płatnych przez 12 miesięcy, p. 
Eugeniusz Szczepan Rojak złożył ofertę 
zakupu portie rn i oferując za nią 9,8 
oprzyrządow aniem  stacji diagnostycznej za 
206 min. złotych, form a płatności do uz­
godnienia; p. D orota Ziomek zgłosiła chęć 
zakupu portie rn i oferując za nią 9,8 
złotych; M ieczysław Lepko za bazę paliw  
z obiektam i tow arzyszącym i zaoferował 
900 min. złotych, płacąc po podpisaniu 
umowy 400 min. zł, resztę w  ra tach  po 70 
min. złotych plus jedną ra tę  80 min. zł, 
w  odstępach jednom iesięcznych; spółka 
chciała nabyć bazę paliw  w raz z osprzę­
tem  i wyposażeniem , budynki i budowle, 
środki trw ałe o w artości 1 632 000 zł (bez 
bazy paliw) za 2 222 499 000 zł płatnych 
w 120 ra tach  miesięcznych przez 10 lat. 
W spraw ie ceny bazy paliw  „Regm ont” 
proponował negocjacje. „A grohandel” 
chciał kupić pomieszczenia m agazynowe 
o pow ierzchni 171 m etrów  kw adratow ych

za 700 min. złotych, na w arunkach  p ła t­
ności po negocjacjach. K om pania K upiec­
ka „T rak” p. Ryszarda Goszczyńskiego 
z K am iennej Góry chciała kupić magazyn 
części zam iennych w raz z g run tam i za 
230 ml. złotych; p. A ndrzej Filosek w im ie­
niu spółki „Regm ont” złożył ofertę na za- 
zakupienie całego przedsiębiorstw a za 
kw otę 7 mld. zł, w arunk i płatności propo­
now ał ustalić w drodze negocjacji. PBiM 
„B udm et” z L ubina chętnie nabyłby halę 
m etalizacji z w yposażeniem  specjalistycz­
nym, w  spraw ie ceny proponując negocja­
cje i dek laru jąc pierw szą w płatę w  w yso­
kości 170 min. złotych, a kw otę w ynego­
cjow aną obiecując spłacić do końca 1993 
roku. Spółka cyw ilna „Esta” chciała zaku­
pić budynek m agazynowy za 40 min. zł.

Rada M iejska na swym posiedzeniu nie 
rozstrzygnęła, jak  pryw atyzow ać POM, 
upow ażniając jednocześnie w ym ienioną 
wyżej kom isję do prow adzenia negocjacji 
z ofertam i. Kom isja, po odbyciu kilku  po­
siedzeń uznała, że najpow ażniejszym  k a n ­
dydatem  do nabycia m ajątku  byłego 
POM -u jest spółka „Regm ont”, stąd też z 
jej przedstaw icielam i przystąpiono do n e­
gocjacji. P raktycznie uzgodniono wszy­
stkie podstawowe spraw y związane ze 
sprzedażą. K om isja uw zględniła również 
oferty  innych zainteresow anych, dlatego 
w stępnie ustalono, że „Regm ont” zapłaci 
4 mld. złotych, płatne przez 10 la t (nie 
ustalono jednakże wysokości odsetek od 
tej kwoty). S praw ą dość ważną w  dal­
szych negocjacjach będzie stanowisko 
U rzędu Skarbowego co do sp łaty  zadłuże­
nia POM -u względem  państw a w wysoko­
ści 1,8 mld. złotych.

P ryw atyzacja POM -u pow inna jeszcze 
w kw ietniu  zostać zakończona, gdyż od­
setki od zadłużenia rosną w szybkim 
tempie. Koszty u trzym ania służb likw ida­
cyjnych też są niem ałe. Póki co, POM jest 
w łasnością gminy.

E. MAYER

WlwmMm
GMINNA B iblioteka Publiczna w  Mę­

cince, w  im ieniu  czytelników  i w łasnym , 
pragnie podziękować p. Jadw idze Cendro- 
wskiej, k tó ra  (po przeczytaniu) swoje no­
we książki podarow ała bibliotece.

*

DYREKCJA Szkoły Podstaw ow ej n r 7 
uprzejm ie in form uje, że zapisy dzieci do 
klas pierwszych będą odbyw ały się w  szko­
le od 15 kw ietn ia br.

*
DYREKCJA Liceum  Ogólnokształcącego 

w  Jaw orze inform uje, że 23 kw ietn ia br. 
o godz. 14 odbędzie się spotkanie w  r a ­
m ach: „Drzwi o tw arte  szkoły”, na które 
zapraszam y uczniów, nauczycieli i rodzi­
ców zainteresow anych nauką w  naszej 
szkole.

W czasie spo tkania można będzie kupić 
zagadnienia obowiązujące na egzam inie u- 
stnym  z poszczególnych przedmiotów.

Har serca
Nieodpłatnie przekażę ubranko  kom unij­

ne dla chłopca. Tel. 48-63 po godz. 15.
*

Dziewięciomiesięczna K atarzynka prosi o 
w ózek-spacerów kę. Wiadomość w redakcji.

wiad@ittości

Ukazał się pierw szy num er m iesięczni­
ka „Św iat T ańca”, i jest już do nabycia 
w  redakcji (cena 25 000 zł). Je st on adreso­
w any przede w szystkim  do środow iska ta ­
necznego, ale nie tylko... Również do 
osób, k tóre taniec dopiero pragną poznać.

Polecam y ten m iesięcznik także lu ­
dziom lubiącym  taniec, upraw iającym  go 
na swój pryw atny  użytek. Je st to m ie­
sięcznik o charakterze relaksow ym .

*

M uzeum Regionalne i Tow arzystwo Mi­
łośników Jaw ora organizuje konkurs z 
historii naszego m iasta dla uczniów i do­
rosłych.

Do finałów , k tóre odbędą się 22 m aja 
br. szkoły typu ją  trzech najlepszych m ło­
dych historyków , natom iast dorośli zgła­
szają swój udział osobiście bądź listow nie, 
do M uzeum Regionalnego, ulica K lasztor­
na 6, telefon 30-86, do końca kw ietnia. 
W konkursie nie mogą brać udziału h isto­
rycy sztuki. Dla zwycięzców przew iduje 
się cenne nagrody. Oto lista  lek tu r, z k tó ­
rych należy się przygotować:

1. J. Rybotycki, „Jaw or od zarania dzie­
jów  do 1263 r.”
2. J. Rybotycki, „Księstwo jaw orskie i 
jego stolica”
3. St. Jastrzębski, „Jaw or i okolice”, 
W rocław
4. St. Dzwolak, „Dzieje k u ltu ry  i ośw ia­
ty  w  Jaw orze”
5. St. „Dzwolak, Dzieje rzem iosła w J a ­
w orze”
6. A rtykuły  o tem atyce historycznej za­
mieszczone w „Gazecie Jaw orsk ie j”, „Ty­
godniku Jaw orsk im ”, „Ziemi Jaw orsk ie j”.

M.S.

*

Jaw orski Ośrodek K ultu ry  ogłasza kon ­
kurs czytelniczy „M ichał C horom ański —- 
jego życie i twórczość”. W konkursie 
mogą wziąć udział wszyscy, bez ograni­
czeń w iekowych i niezależnie od posiada­
nych kw alifikacji.

P rzew iduje się elim inacje pisemne, k tó ­
re w yłonią 6 finalistów . Będą oni ryw ali­
zować o „Laur jaworskiego liścia” oraz 
nagrody pieniężne w wysokości: I — 1 
m in złotych II — 750 tys. zł, I II  — 
500 tys. zł, IV i V — po 250 tys, złotych

Proponow ana lek tu ra: dzieła M ichała 
Chorom ańskiego: „Zazdrość i M edycyna”, 
„Schodami w  górę, schodam i w. dół”, M a­
rek  Sołtysik — „Świadomość to kam ień. 
K artk i z życia M ichała C horom ańskiego”. 
F inał konkursu  odbędzie się. podczas tego­
rocznych jaw orskich Biesiad L iterackich, 
króe będą poświęcone twórczości M ichała 
Chorom ańskiego.

ROZKŁAD ZAJĘĆ
SEK C JI I KOŁ
JAW ORSKIEGO OŚRODKA KULTURY

— TEATR „Do-Do”
instr. P io tr K rzyżanow ski 
poniedziałki, środy, czw artk i, p iątki, 
godz. 16—20, Zam ek P iastow ski

— SEKCJA PLASTYCZNA 
instr. Bożena R utkow ska 
poniedziałki, środy — 11—19 
soboty — 9—15

— SEKCJA PLASTYCZNA — zabaw ka 
m iękka — instr. Genowefa P ulst 
poniedziałki i p ią tk i — 9.30—17.30

— SEKCJA FOTOGRAFICZNA 
instr. Jan  Stelczyk 
poniedziałki i p ią tk i — godz. 16

— KLUB FOTOGRAFICZNY 
pierwsze czw artki m iesiąca

— OGNISKO MUZYCZNE 
instr. St. Korszlak 
poniedziałki — 12—18

_  OGNISKO MUZYCZNE 
instr. U rszula Pokora 
w tork i i p iątk i — godz. 10

— ZESPÓŁ WOKALNO-MUZYCZNY 
instr. Jo lan ta  Czaplicka 
poniedziałki — 16.30—17.30 (Relaks), 
godz. 18 (JOK, p ią tk i 16—18 (Relaks)

— JAW ORSKI KLUB TANECZNY 
instr. A rtu r W erat 
poniedziałki, środy, p iątk i — godz. 
16—19.



W o kó ł myśli
Norw ida

Poeta był apostołem  dobra, praw dy, m i­
łości. Jest z czego się uczyć i brać dla 
siebie szlachetne uczucia, dla jednostki i 
ludzkości zdobywać siłę, dla Ojczyzny — 
nadzieje.

I tak  sobie myślę, co by też tu  pow ie­
dział, gdyby żył dzisiaj w Jaw orze. W 
tam tym  wszak dziew iętnastym  wieku, 
kiedy naród polski w niewoli udręczony 
pragnął wolności, Norwid w ypisyw ał w ca­
le zgrabne i piękne proroctw a. Nazywał 
Polskę córą opinii, głosem, k tóry  jest to 
— co głos Boga. Potężne w yznanie. A 
opinia najlepsza, skoro Polska swoim pro­
roctwem , jedyna na puszczy wołaniem .

Ale i przestrzegał, że naród tracąc 
przytom ność, traci obecność, nie istnieje. 
Jakby  też pytał, czy możliwe, by Bóg 
ty le brzydot mógł znieść? W ierzył N or­
wid w w ielką siłę poezji. Jednym  w y ra­
zem zbliżyć nam  może całą Epokę. A źli 
ludzie, to z gatunku  złego. I książki są 
dobre i złe. Zaiste, Polacy używ ają pow ie­
dzenia, że nie ma co mówić w tedy, gdy 
jest bardzo w iele do m ówienia. I czy nie 
m a co robić?

Zył m arzeniem  o pięknym  gm achu, by 
potem ru iny  były piękne, by dotrzeć do

0  czynszach...
(dokończenie ze str. 1)
dodatku być obsłużonym przez tę sam ą 
osobę. W szystko na m iejscu, dla wygody 
klienta.

Niski czynsz — 7 tys. za m etr k w ad ra ­
towy — płacą też apteki, placówki k u ltu ­
ralno-ośw iatow e oraz służby zdrowia. Od
1990 roku nie podwyższono czynszu orga­
nizacjom  społecznym, k tóre nadal płacą 
3300 zł za m etr kw adratow y. Całkowicie 
zwolnione z czynszu są jednostki budżeto­
we finansow ane przez gminę, np. biblio­
teki. S taw ki opłat czynszowych z lutego
1991 roku obow iązują do chwili obecnej. 
Zm iana wysokości czynszu przez jedno­
stkę adm inistru jącą następuje każdorazo­
wo na propozycję Zarządu M iasta. Pani 
Białek dodała, że w arunk i um owy n a j­
mu na lokale użytkowe zostały ustalone 
w porozum ieniu ze S tow arzyszeniem  
Kupców Jaw orskich. Ponadto każdy n a ­
jem ca jest osobno zaw iadam iany na 
piśm ie o ak tualne j staw ce czynszu dzier­
żawnego lokalu. O przeznaczeniu poszcze­
gólnych lokali do sprzedaży lub  w ynajm u 
decyduje U rząd M iasta. Lokale w ytypo­
w ane do sprzedaży muszą być całkowicie 
wolne.

posad budowy, do głazu pierwszego i do 
!c enri, bo nic nie ginie, co poczęte z mi- 
łości. I rym ow ał dwa słowa — Słowianie 
i Zm artw ychw stanie. To ty le wyłowionych 
„bry lan tów ” C ypriana. Zm arł na ob­
czyźnie w nędzy, sto dziesięć la t tem u.

P atrzym y dzisiaj na naszą Ojczyznę, na 
naród, na „elity” polityczne, parlam ent, 
na hałdy książek, czasopism, na urzędy, 
szkoły i kopalnie, na m iasteczka i wsie. 
Czy potrafim y nazywać Polskę córą 
opinii, głosem Europy, głosem Boga? 
Niby my jesteśm y owym ■wołaniem, na 
puszczy św iata? Czy trącim y przytom ­
ność? Czy istniejem y napraw dę? A gdzie 
siła poezji? Zatem  może nie ma co 
mówić, teraz, gdy jest bardzo w iele do 
mówienia.

Nasz gm ach nie jest piękny, a po staro- 
greckich i rzym skich potęgach czyż zo­
stały  piękne ruiny? Ale legendy' .to mamy 
urocze, począwszy od P iasta, W andy i 
myszy Popiela. 1 Bóg tyle brzydot znosi 
i cierpi. M oralność, cóż po tobie? K ła­
mać? Nie- Praw dziw y Polak jak  skłam ie, 
to sobie w łeb strzela. Dobry pasterz 
strzyże owce, a w ilki drapieżne łupią je, 
jak chcą.

Co więc powiem  na koniec, kiedy 
m ądrzy milczą. Niech mówią szaleni, tak  
rzekł M ikołaj Rej i um arł w 1568 roku. 
To bardzo dawno, a czasy sobie płyną, jak 
rzeki pełne brudów  i zarazy. Czekamy na 
natchnienie — niew ątp liw a pociecha.

Sprzedaż lub w ynajem  odbywa się za- 
zadniczo w drodze przetargów . P ani B ia­
łek poinform ow ała nas, że w yjątkow o, w 
razie szczególnych potrzeb, n iektóre loka­
le są przydzielane poza przetargiem  (np. 
pl. Wolności, na zakład szewski i w R yn­
ku, na kiosk).

Od sierpnia 1992 roku do m arca 1993 r. 
w ydzierżaw iono osobom pryw atnym  9 lo­
kali. W dwóch przypadkach na p rze ta r­
gach uzyskano cenę w ielokrotnie wyższą 
od wywoławczej — po 180 tys. za m etr 
kw adratow y. Dotyczy to niewielkiego lo­
kalu  przy ulicy B. Chrobrego, róg C zar­
neckiego, oraz baru  „D ukat” przy ul. Po­
niatowskiego. Lokal, w k tó rym  mieści się 
ów bar, ma 148 m etrów  kw adratow ych 
pow ierzchni i jest w łasnością spółki 
COM-D. Oprócz czynszu dochodzą tam  
jeszcze opłaty eksploatacyjne za c.o. i 
ciepłą wodę. Do przetargu  przystąpiło  5 
osób. Osoba, k tó ra  w ygrała, już się w y­
cofała, więc lokal ponownie w ystawiono 
na przetarg. Za pozostałe 7 lokali uzyska­
no ceny wyższe od wywoławczych od 4 
do 420 procent.

P ani Białek tw ierdzi, że wszyscy przy­
stępujący  do przetargu  m ają rów ne szan­
se, a tak  w ysokie ceny dyk tu ją  sam i za­
interesow ani. Czy znajdzie się więc ko le j­
ny  am ator na b a r „D ukat” i za ile?

L. KALINOW SKA

H istoria bolkowskiego ratusza nie jest 
dokładnie znana. Jednak  w dziejach m ia­
sta  odegrał on bardzo w ażną rolę, będąc 
przez w iele dziesiątek la t siedzibą w ładz 
m iejskich...

D ata budow y ra tusza  pozostaje do dzi­
siaj zagadką. P ierw otny  ksz tałt obiektu 
był praw dopodobnie inny od obecnego. 
P ierw szą sw oją tragedię budow la przeży­
ła  w 1632 roku. R atusz uległ w tedy p ra ­
wie całkow item u spaleniu  i od tam te j 
pory przez wiele la t pozostawał w  stanie 
ru iny . Dopiero w  1670 roku przystąpiono 
do jego odbudowy. W w yniku przeprow a­
dzonych prac ra tu sz  przystosowano do 
ówczesnych potrzeb m iasta. Na parterze 
m ieściła się w aga m iejska, izba akcyzy 
oraz ja tk i chlebowe, a na piętrze znajdo­
w ała się izba rady  m iejskiej, pomieszcze­
nie sądowe oraz kancelaria . N atom iast w 
piw nicach odbywał się... w yszynk wódki 
i w ina. W ódka była pędzona na m iej­
scu, bezpośrednio w piw nicach ratuszo­
wych.

W 1827 roku  przeprow adzona została po­
w ażna przebudow a ratusza. Dokonano jej 
w duchu klasycystycznym  w edług pro-

Kosmetyczka radzi
.K rem y na tw arz  stosu ją p raw ie wszy­

stk ie k o b i e t y ,  panie po 30 już przym uso­
wo. Na ogół jednajk sm aru jem y tw arz  
niedbale. Poprzez niepraw idłow e nak ład a­
nie k rem u nasza skóra narażona jest na 
system atyczne rozciąganie m ięśni tw arzy, 
co prow adzi do pow staw ania zm arszczek.

K rem  stosujem y na tw arz  po uprzed­
nim  je j um yciu i naw ilżeniu tonikiem , 
wówczas, kiedy jest ona jeszcze w ilgotna. 
W tedy w łaśnie krem  jest najlep iej w chła­
niany.

K rem  nabieram y na końce palców i roz­
prow adzam y na tw arzy opuszkam i, lekko 
w klepując. Na szyi lekko w klepujem y 
krem  kolistym i rucham i palców, szczegól­
nie delikatn ie rozsm arow ując go na ta r ­
czycy — tarczyca nie lubi masażu! W 
okolicach ust k rem  w klepujem y od p ra ­
wego k ą ta  ust dołem do lewego kąta  ust 
(zgodnie z przebiegiem  mięśni). Na policz­
kach, najp ierw  w zdłuż fa łdu  nosowo-po- 
liczkowego, następnie od kątów  ust w k ie­
ru n k u  skroni i od środka brody do ucha 
(zgonie z przebiegiem  mięśni). Na nosie w 
k ierunku  od grzbietu na boki (zgodnie z 
przebiegiem  mięśni). Wokół oczu zaczyna­
my od w ew nętrznego k ą ta  oka, wzdłuż 
łuku  brw i i pod oczami do w ew nętrznego 
k ą ta  oka. Na czoło nak ładam y krem  od 
środka czoła w  k ie runku  skroni.

K rem  pow inien być nak ładany  na tw arz  
i szyję poprzez w klepyw anie, gdyż ten

k tu  H edem anna z K am iennej Góry. Na 
trzonie kw adratow ym  wieży została w znie­
siona ośrnioboczna nadbudow a, wszystko 
p rzykry te hełm em . Koszt przeprow adzo­
nych prac, jak  m ówią zapiski, wyceniono 
na 1475 talarów .

In teresu jąca  jest h isto ria  zegara na 
wieży ratuszow ej. P ierw otnie zam ontow a­
no go tam  w 1593 roku, jednak  już w 
1623 roku -został zniszczony w w yniku 
pożaru; na nowy zegar ra tu sz  m usiał cze­
kać aż 32 la ta , do 1655 roku. Dalsze losy 
m iejskiego czasom ierza są zw iązane z 
1829 rokiem , w tedy w  czasie dokonyw a­
nej r przebudowy ratusza został zam onto­
w any nowy zegar, k tóry  pełni sw oją rolę 
do dzisiaj.

D rugą siedzibą w ładz m iejskich, o k tó ­
re j w spom inają zapiski historyczne, był 
dom w ójta. Nie. w iadom o jednak  obecnie, 
gdzie się on znajdow ał; praw dopodobnie 
chodzi tu ta j o jeden z budynków  sto ją­
cych przy ulicy Reym onta (w górnej czę­
ści). W iadome jest jednak,, iż od 1904 
roku  dom w ójta  spełniał rolę m iejskiego 
aresztu...

ruch jest najbardzie j „bezpieczny”; nie 
rozciąga się skóra. W yjątk iem  są krem y 
z liposom am i, k tóre należy nakładać i od­
czekać 10—15 min., aż skóra je wchłonie, 
a pozostałość należy usunąć lekko ligniną. 

*
Rozszerzone naczyńka pow stają z róż­

nych przyczyn. Na przykład w lecie mogą 
powstać po zbyt długim  opalaniu. W zi­
mie naczyńka pękają po długotrw ałym  
w ystaw ianiu  tw arzy na m róz lub w iatr, 
bez odpowiedniego zabezpieczenia. Mogą 
pow stać w okresie ciąży, w chorobach 
w ątroby, przy miażdżycy. Są osoby, k tó ­
re m ają  w rodzoną w adę — nadm ierną 
kruchość naczyń w łosowatych.

V/ celu uszczelnienia naczyń powinno 
się przyjm ować w itam inę C, PP, R utino- 
scorUin. W gabinecie kosm etycznym  m oż­
na wykonać w iosenną serię zabiegów gal- 
w anizacji i naśw ietleń  lam pą Solux. 
T w arz powinno się pokryw ać krem am i 
z w yciągiem  z kasztanow ca, k tó ry  uszczel­
nia naczynia. Nie powinno używać się ko­
sm etyków  z aloesu, żeń-szenia, miodu i 
krw aw nika!

Punktow e rozszerzone naczynia można 
zlikwidować w ykonując elektrolizę. Jest 
to m etoda dość ryzykow na, gdyż mogą 
pozostać blizny, a naczyńko po pew nym  
czasie znów może się pojawić. Lepiej ro ­
bić wszystko, aby one nie pojaw iły się 
gdyż leczenie ich jest bardzo trudne i 
długie.

A LICJA  LASKOW SKA 
G abinet Kosm etyczny „Isabel”

GERARD GÓRNICKI

Historia bolkowskiego ratusza

A. OLEJNIK

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Drzewo śmierci
Stoim y na kotw icy m ilę od brzegu, u sta ­

wieni do n u rtu  rzeki Nyanga. Ł adujem y 
na „open sea”, czyli o tw artym  morzu. Nic 
nas nie chroni przed w iatrem , prądem , 
zm iennym i hum oram i aury. Przechyły s ta t­
ku dochodzą m om entam i do 30 stopni. 
S ta tek  dosłownie przew ala się z bu rty  na 
burtę, 'a z nim  wszystko w kabinach, 
czego nie zdążyliśmy pomocować. W kuch­
ni garnki sto ją na płycie kuchennej w 
stalow ej kratow nicy, ale i tak  się z nich 
zupa wylew a, w y latu ją  ziem niaki. K u­
charz klenie na czym św iat stoi, ale ja ­
kiś posiłek trzeba przygotować.

Podciągnięte holow nikam i duże pnie 
drzewne uw iązane są do bu rty  mocnymi, 
stalow ym i linam i. Długi rząd 132 logów, 
jak  fachowo nazyw a się pnie drew na, ko­
łysze się rytm icznie na fali, tłukąc o 
bu rty  sta tku . A frykanie, k tórych  zabra­
liśm y ze sobą z Pointę Noire, z siek iera­
mi w rękach, z trudnością u trzym ują  się 
na rozchybotanych balach, a do tego je ­
szcze pracują. W ybijają najp ierw  hak z 
kółkiem , przytrzym ujący log na linie, a 
następnie podhaczają go stalów ką prze­
suw aną w  wodzie pod pniem. W szystko 
robi się ręcznie na tańczących na wodzie 
balach. T eraz na windzie statkow ej opu­
szcza się ciężki blok z hakiem . T rzeba do 
niego uczepić zaciągnięte oko stalów ki 
na logu. To już akrobacja, tyle że połą­
czona z olbrzym im  w ysiłkiem  i niebezpie­
czeństwem. Ciężki blok, podtrzym ujący 
stalów kę kołysze się na boki, tak  jak  sta ­
tek, w yhaczając się w ielokrotnie i w yry­
w ając z gołych rąk  linę. Pnie podnoszą 
się i opadają na dw um etrow ej, przybojo-

w ej fali, nab iera jąc  dodatkowo jeszcze 
obrotowego ruchu w  wodzie. Czarne nogi 
robotników  bezustannie tańczą na m o­
krych pniach, n ap ina ją  się barki, w na 
wpół zgiętej pozie ręce zwinnie przesuw a­
ją ponownie linę pod wodą, aż do sk u t­
ku.

Czasami robotnik nie może opanować 
rozchybotanego bloku i spada z rozhuśta­
nej kłody drzewa. Szarpnięty  liną leci w 
rozkraczonej pozie do wody, m om entalnie 
nu rku jąc  pod logami, ażeby ustrzec się 
przed zgnieceniem przez inne kłody. To 
drzewo nazyw a się „drzewem śm ierci”. 
Nie m a bowiem  jednego załadunku s ta t­
ku, ażeby nie było dwóch, trzech robo t­
ników  rannych. W ypadki śm iertelne nie 
należą do rzadkości. Lżej rann i są opatry­
w ani na sta tk u  i czekają na koniec zała­
dunku. Po ciężej rannych  p rzy la tu ją  na 
plażę helikoptery. T ak pracu je się na re ­
dzie Nyangi.

Można długo patrzeć na harm onię ru ­
chów robotników . F ala na razie nie jest 
duża, więc i upadków  do w ody nie tak  
wiele. Podniesione dźwigami statkow ym i 
do góry logi siłą bezw ładu, kołysząc się 
zgodnie z ruchem  sta tku  na fa li — tłuką 
niem iłosiernie we wszystko, co jest w 
ich zasięgu. Jeżeli w  bu rty  — pół biedy, 
ale w  ładow aniach nic nie może się oprzeć 
ich niszczycielskiej sile. Pęka podłoga, 
lecą w  drzazgi boczne deski tzw. potni- 
ce (chronią ładunek przed poceniem się). 
Z żalem patrzym y, jak  w ypadają w  górę 
pokryw y zęzowe, gną się d rab ink i zej­
ściowe i osłony przy w indach. L itan ia 
uszkodzeń rośnie z godziny na godzinę. 
To już zupełny pogrom. Tak jednak  ładu ­
je się na o tw artym  m orzu i nie m a na to 
rady. Dwoimy się i troim y, biegając nad 
ładowniam i, żeby pow strzym ać „rozgo­
rączkow anych” pracą w inczm enów — ro­
botników  pracujących przy w indach. Dla 
nich liczy się bowiem  tylko szybki obrót 
w indy ładunkow ej. Byle w  górę i w dół, 
zza bu rty  do ładowni. Przy żałosnych 
stęknięciach b u rt statkow ych, z uśm ie­
chem pokazują swoje białe jak  ser zęby. 
K iedy podłoga w ładow ni w yskakuje w 
powietrze na pow ierzchni około 20 m e­

trów  kw adratow ych  — rów nież dem on­
s tru ją  tak i sam  uśm iech. Tu się p racu je 
i inaczej nie można, a jak  k ap itan  tak i 
m ądry  i służy radam i — to n iech sam  
zejdzie na logi, albo do ładow ni i pokaże 
co potrafi. Nie zejdzie i nie pokaże, bo 
naw et do tej pory nie m iał w yobrażenia, 
że tak  można ładować, że tak  się w ogóle 
jeszcze na świecie, a dokładniej na m orzu 
pracuje. — Nyanga, Nyanga... — m ówią 
m arynarze z przekąsem , kiedy jeden z lo­
gów z im petem  stłuk ł okno mesy i 
wszedł na m etr do środka. — Nyanga, 
Nyanga! — zgodnie po taku ją  krajow cy.

W oddali biały pasek plaży nęci swym 
w idokiem . Zgubione, zerw ane z lin  logi, 
czarnym i punkcikam i znaczą wybrzeże, 
w yrzucone daleko na piach. N ikt ich nie 
zbiera i nie potrzebuje. Z resztą jak  je 
ściągnąć z tych płycizn? Zgniją zw yczaj­
nie w  piasku. Jeszcze A fryka ma dużo 
drzewa, ale szybko go ubywa.

Czarni przy ładunku p racu ją  na zmianę. 
Mimo, że to marzec, dla nich jest jeszcze 
za zimno. Liczmeni zatrudn ien i przy licze­
niu logów stoją w 30-stopniowym upale w 
starych, podartych paltach . Robotnicy 
pracu jący  na logach, po w padnięciu do 
wody, w ygrzebują się z pow rotem  na 
kłody — trzęsą się z zim na, jak  w feb ­
rze, a może i ze strachu. O godzinie 19 
robotnicy p rzeryw ają załadunek. Są zzięb­
nięci i zmęczeni. Przybojow a, coraz w ięk­
sza fala, szarpie logami. Tańczą na wo­
dzie do góry i w  dół po dwa, trzy  m etry. 
Jest godzina 23, kiedy oficer służbowy po­
dryw a m nie z koi na nogi z wiadom ością, 
że cała jedna tra tw a  logów zerw ała się 
i odpływ a od sta tku . Podnosim y alarm . 
Budzimy nadzorcę M arcela. Robotnicy 
też w sta ją  i u rucham iają  m otorów kę. 
T rw a to jednak  podejrzanie długo, jakby  
się nie śpieszyło im do łapania tra tw y . 
Noc i w ia tr  nie zachęcają do akcji. 
O św ietlam y m orze reflek toram i. Silny 
prąd  i fala szybko spychają drzewo za 
rufę. Zanim  m otorów ka odbiła, już nie 
ma tra tw y  w  zasięgu św iatła. W idzimy 
tylko jej echo na radarze. Sygnalizujem y 
m otorówce kierunek , ale błądzi bezsku­
tecznie w  ciemności. W reszcie w raca ty l­
ko z pięciom a logam i, 48 kloców odpły­

nęło w  siną dal. Są już stracone dla nas ; 
O tyle logów m niej załadujem y. S tanow ią 
tylko problem  dla ubezpieczeń. Przy 
zm ianie p rądu  i w ia tru  pew nie znów zo­
staną w yrzucone na piaszczysty brzeg, 
parę m il od nas, i tam  pozostaną niepo­
trzebne już nikom u.

Ile kosztuje jedna tona m etryczna drze­
wa okume? — zadaję M arcelowi pytanie.
— Niedużo, capitan, tylko 100 d o la ró w __
odpowiada. Ale jeden kloc po trafi ważyć 
naw et 10—15 ton. Trzeba to drzewo 
ściąć, popiłować, spławić rzeką, przyholo­
wać pod b u rtę  s ta tku  i załadować. Przy 
s ta tku  czyha śmierć. Ile kosztuje jedno 
życie człowieka? W tym  prostym  rach u n ­
ku, odniesionym  do ceny drzewa __
znacznie m niej, niż jeden kloc. Za zagu­
bionym i logam i drzewa w ysyła się m oto­
rówki, goni po m orzu i ściąga w dzień

■ pod burtę. Jeżeli się nie dogoni i tak 
ubezpieczenie zapłaci załadowcy za u tra ­
cone kloce. Za śm ierć krajow ca przy za­
ładunku  ubezpieczenie nie płaci. Jakąś 
symboliczną sum ę franków  da rodzinie 
załadowca i to wszystko. Godzą się na tę 
pracę dobrowolnie. Wiedzą, co ich czaka. 
P rzypom ina mi się film  „Cena s trac h u ”. 
Ale to był film  i chodziło o spore pie­
niądze. Tu m am y norm alny, słoneczny 
dzień i chodzi o grosze. Pod koniec zała­
dunku m am y dwóch robotników  ciężko 
rannych. Jednego ze zm iażdżoną k la tką 
piersiową. którego zabiera helikopter, 
drugiego z połam anym i nogam i, k tóry  po­
zostaje w  szpitalu statkow ym . M arcel 
mówi do mnie bez cienia żalu w  oczach:
— N ever mind, capitan, wyżyje, już koń­
czymy załadunek.

My na sta tk u  chodzimy bladzi i zm ę­
czeni. T racim y opanowanie. Z ulgą p rzy j­
m uję koniec załadunku i w racam y, do 
Pointę Noire. Teraz rozum iem , czemu to 
drzewo nazyw a się „drzew em  śm ierci”. 
N ajchętn iej bym  już nigdy nie w racał do 
Nyangi.

Gazeta Jaworska — 3



H U R T O W N I A  
ARTYKUŁÓW CUKIERNICZYCH 

I SPOŻYWCZYCH
JAW OR, UL. KRÓLOW EJ M ARYSIEŃKI 8

oferuje
S Ł O D Y C Z E  

po najniższych cenach
Czynna w godz. 8—16, w soboty w  godz. 8—14

POLECAMY:

— części zam ienne 
do ciągników
i m aszyn rolniczych

— akum ulatory  
ładowane

— ogumićnie 
samochodowe 
i rolnicze

— dodatki do pasz

— artyku ły  do prod. 
rolnej

— akcesoria

— paski i łożyska

— odzież roboczą

130r-93

Spółka cywilna „AGROHANDEL” 
w Jaworze

INFORMUJE PT KLIENTÓW
0 zmianie siedziby firmy:

59-220 LEGNICA, UL. JAWORZYŃSKA 261 
TEL. i FAX 210-55

ROLNIKU
ZAOSZCZĘDZISZ CZAS I PIENIĄDZE 

KUPUJĄC W FIRM IE

„ A G R O H A N D E L ”
Przy w iększych zakupach istn ieje możliwość 

N EGOCJACJI CEN!

„AGROHANDEL" ZAPRASZA RÓWNIEŻ 
DO SKLEPÓW :

W WĄDROŻU WLK. 245, TEL. 874-360
1 W MŚCIWOJOWIE, TEL 15-49

SKLEP PRZEMYSŁOWY

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
#  wytyczenie i pom iary powykonawcze (inw entaryzacyjne) budynków  

i innych budowli ©raz urządzeń uzbrojenia pedziemnego,

© podziały i w skazania granic nieruchom ości,

©  pom iary sytuacyjno-w ys»kości( we (m apa zasadnieea),

© inne pom iary i prace geodezyjno-kartograficzne,

®  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diaz© (form at d© A l — 
projekty i inne m atryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — „ N O Y I E L ”

KRZYSZTOF NOWAK 1 EUGENIUSZ WIELICZKO *.c.
59-408 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.

telefon 32-80 telefon 55-22-60 2r-93

KLUB PIWNICA

RATUSZOWA
P O L E C A :

RYNEK 2, tel. 21-31

i'f- SZTUKA M IĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerwoną kapustą

->ie znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

% PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI 

śfc PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

&  specjalność firm y: PLACEK PO W ĘGIERSKU

OltGANIZUJBM Y UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

O ferujem y również 
szeroki asortym ent 

LODOW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

METAL-ART-PLAST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

W YKONUJE WSZELKIE USŁUGI 

z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l i k i
I SPAW ALNICTW A

P rzyjm ujem y zam ówienia 
na w ykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

daw nych m istrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
k ra ty  ozdobne do kom inków, 

również k ra ty  ozdobne 
przeciw w łam aniow e 

w m ieszkaniach i w itrynach 
sklepowych

GW ARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKE WYKONANIA 
TANIO i  SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do p iątku, tel. 26-46 

w  godz. 11—15
oraz: Jaw or, ul. K orfantego 7d/6  

w godz. 17—20
105r-93

PRZEDSIĘBIORSTW O 
HANDLOWO-USŁUGOWE - 
Niedaszów 7 (stacja paliw)

OFERUJE
do sprzedaży i montażu 

do samochodów zachodnich:
— zderzaki, spojlery

— alternato ry , rozruszniki
— kolum ny Mc Pherson 

— przeguby, półosie
— układy wydechowe

— elem enty karoserii
— inne

148r-93

PHU „ A N I A ”
świadczy usługi w zakresie:

ochrona m ienia i konwój, 
o rk iestra

HURTOWNIA 
ODZIEZY UŻYWANEJ

Jaw or, ul. Kuziennicza 9, tel. 20-01

ZAPRASZAMY 
w godzinach od 8 do 16 

KONTAKT CAŁODOBOWY: 
Jaw or, ul. G agarina 6 /4

148r-93

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOW IE

oferuje w hurcie i detalu:
— rajstopy

— skarpety
— bluzy, dresy

— spodnie męskie, dam skie 
(z dżinsu czerwonego)
i dziecinne (różne)
— spódniczki

— art. szklane
— zabaw ki

— kw iaty  sztuczne
— i inne artyku ły

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 20 

w  soboty od godz. 9 do 18 
TELEFON 15-52

149r-93

i saafc e b : ; i e s e  i :

R e e e
ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

K S I Ę G A R N I A
59-400 JAWOR, RYNEK 10, TEL. 28-38

o f e r u j e :

nowości w ydaw nicze ze w szystkich dziedzin 
ifc podręczniki szkolne już od kw ietn ia 

album y i reprodukcje
film y fabu larne i bajk i bez licencji 

płyty com packtowe

Już wkrótce!
ENCYKLOPEDIA PWN

LEKI W SPÓŁCZESNEJ TERAPII
-h>- ENCYKLOPEDIA OXFORDZKA, tom  II

R e e e
ZAPRASZA 
od godz. 10 do 20 
w niedziele od 11 do 15

SAMOOBSŁUGOWA 
WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO

p r o p o n u j e :
najnowsze i najlepsze ty tu ły  w szystkich legalnych dystrybutorów  
— wypożyczanie i sprzedaż 
4!*- najw iększy w ybór film ów

abonam enty  m iesięczne n a  korzystnych w arunkach
nagrody dla najsolidniejszych klientów  (co m iesiąc niespodzianki) 

konkurencyjne ceny wypożyczeń
Lista przebojów:

1. POGRANICZE PRAWA — sens., VIM
2. ZONA, MATKA, MORDERCZYNI — th riller, ITI
3. NA FALI — sens. przyg., Guild
4. W IELKA W SYPA — (J. Englert) Silesia
5. ŚWIAT WAYNE'A — kom edia, ITI
6. MORDERCZA ROZGRYWKA — th rille r, NVC
7. NIEBIESKI ŻOŁNIERZ — w estern, Ars Video
8. WEEKEND U BERNIEGO — kom edia, NVC
9. OJCZYM 3 — th riller, E urokadr

10. WIĘZIENNE ŚCIANY — dram at sens., AWWA154r-93

126r-93



SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcę 

białe — 6 500 zł
123r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. Moniuszki 10

— TRW AŁA PIANOW A

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

91r-93

• • BISO ••
JAW OR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za m ostem , w yjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA K ędzierzyn

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony I roślin

CEMENT — 786 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

5fir-M

N O W O Ś Ć !

ANTY-ZŁOQZIEJ

Oznacz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

reje strac ja  w  cen tralnej ew idencji 
kom puterow ej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTAŃCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok k lubu  „P iast” — jam niki) 

Telefon 43-36

114r-93

GEOM.ETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

o f e r u je  u s łu g i :

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

1(1 wszelkie prace geodezyjne 
prace budowlarfo- 
-projektowe 

4(1 ksero

K O L I C H E M s.c. 
HURT — DETAL

ŚRODKI
OCHRONY ROŚLIN 

f i r m :

— AGROCHEMICALS 
— CIBA-GEIGY 

— BAYER AG 
— DU PONT 

BASF
— HOECHST

poleca dystrybutor
PUNKT SPRZEDAŻY 

I PRZYJM OW ANIA ZAMÓWIEŃ: 
JAWOR, UL. B. CHROBREGO 27

(obok sklepu meblowego)
TEL. LEGNICA 249-26

Najniższe ceny!
156r-93

OGŁOSZENIA drobne USŁUGI

WIZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY

Zgłoszenia codziennie: 
telefon Jawor 14-21

l«r-93

UWAGA! UWAGA!
NOWO OTWARTE
S T O I S K O
pod patronatem

„P olifarb” Cieszyn — „Nobiles” 
we W rocławiu

oferuje
po cenach konkurencyjnych:

farby  em ulsyjne 
em alie olejne

em alie samochodowe 
„A utorenolak”
«  lak iery  do drew na, 

parkietów , podłóg 
lak iery  Capony 

~  lak iery  bezbarw ne 
szpachle samochodowe 

£« papiery  ścierne — wodne 
Dla rzemiosła, zakładów  pracy 

i osób prowadzących działalność 
gospodarczą sprzedaż po cenach 

zaopatrzenia — bez podatku 
obrotowego

Sklep z art. oświetleniowymi
J. W. MARECCY

Jawor, Rynek 28
ZAPRASZAM Y DO ZAKUPÓW!

1441-93

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„ B U K I E C I K ”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIET Z W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym Klientom  

proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

K upię m ieszkanie jednopokojow e w  J a ­
worze. Tel. 48-48 w  godz. 15— 17. 294d-93

P ilnie i tan io  sprzedam  m ieszkanie w ła­
snościowe, 55 m 2, w  starym  budow nictw ie. 
Teł. 32-10. 305d-93

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze M-3 
na ul. Szkolnej. IV p., na większe, do III 
p iętra. Tel. 21-31. 230d-93

Zam ienię sklep na większy. K ontak t: ul. 
Legnicka 2 (A-Z). 3i6d-93

Kupię dom wolno stojący. Tel. 20-03.
317d-93

Poszukuję m ieszkania 2-pokojowego do 
w ynajęcia. Tel. 47-24 po godz. 18. 322d-93

Poszukuję m ieszkania (3 pokoje, c.o., te ­
lefon). W iadomość: tel. 25-08. 325d-93

Zam ienię dom, z dopłatą, na m ieszkanie 
w łasnościow e M-5. W iadomość: Zbigniew  
P ukalak , Mysłów 93, 58-578 Kaczorów, te ­
lefon 121-88 . 326d-93

LEKARSKIE

L ekarz-specjalista  ginekolog A. Szcze­
pański p rzy jm uje  w  poniedziałki, środy 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 
lig , te lefon 28-81. i07d-93

P oradn ia  Wad Postaw y. G abinet p ryw a­
tny. L ekarz ch iru rg  R yszard Tchorow ski 
p rzy jm uje w  czw artki, w  godz. 15.30— 16.30, 
pokój n r  212, w  przychodni Rejonow ej przy, 
ul. P iłsudskiego 10. iosd-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  Skodę Favorit, listopad 1991. 
Telefon 34-43. 26id-93

Sprzedam  V olksw agena golfa, poj. 1300, 
b lacha po remoncie, hak, now e am ortyza­
tory, sprężyny i opony. Cena 22,5 m in zł. 
Ul. G łuchą 16 . 296d-93

Sprzedam  dw uletniego m alucha. Ul. P rzy­
jaciół Żołnierza 1.

Sprzedam  Nysę-towos, 1990 r. Tel. 41-23.
323d-93

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców
gazowych c o. „Swiebodzickich-’. n ap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li­
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo­
wy 44-84 po godz. 18.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR­
KIZY, na raty . Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jaw or, tel. 25-23.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon­
kurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-9S

A ngielski — tłum aczenia. Tel. 49-12.
105d-93

W yklejanie szyb folią antyw lam aniow ą. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i<S4d-93

M ontaż zamków, w zm ocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. I65d-9S

M ontaż an ten  TV — indyw idualnych i 
zbiorczych w  budynkach Jedno- i w ielo­
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i««d-93

A larm y w e w szystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. le™-M

Domofony — m ontaż, napraw a. „TEL­
SAT”, tal. 34-36. 168d-95

R egeneracja głowic do ciągników  Ursus. 
Tel. grzecznościowy 35-49. 233d-93

W ideofilm owanie. G niew ków  9a. 257d-93

A nteny sa te lita rn e  — m ontaż z dostawą, 
po cenach hurtow ych. „TELSAT”, telefon 
34-36. 289d-93

SATTRACK — pozycjoner do an ten  sa­
te lita rnych , um ożliw iający odbiór około 100 
program ów  z 11 satelitów . M ontaż z dosta­
wą. „TELSAT”, tel. 34-36. 2*»d-93

E lek trom echanika sam ochodowo-ciągniko- 
w a — W acław  Olbik, Jaw or, ul. W ieniaw ­
skiego 8 (garaż 61), zaprasza codziennie w 
godz. 9— 16. W ykonuję usługi rów nież u 
klienta.

.O rkiestra, dancingi, wesela. Tel. 15-50 po 
godz. 18. 307<l-93

Szkolenie w  zakresie bhp, ppoż. o raz le­
galizacja gaśnic. Tel. 30-26 wew n. 123, oraz 
31-01 po godz. 15. 3I8d-93

Sprzedam  Amigę 500 z pam ięcią 2,5 MB 
(w tym  1 MB chip). Tel. 30-51 wew n. 265 
d o  g o d z .  15. 319(1-93

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych — Spółka Akcyjna
59-400 JAW OR, UL. KUZIENNICZA 4

Z A T R U D N I Ą  
pracownika do Działu Eksportu

spełniającego następujące warunki:
— w ykształcenie, co najm nie j średnie,
— znajomość języka angielskiego lub  niemieckiego,
— w skazane doświadczenie w handlu  zagranicznym .

Szczegółowych inform acji udziela Główny Specjalista  ds. Eksportu, telefon 
wewn. 257, lub K ierow nik Działu S praw  Osobowych i Socjalnych,

tel. wewn. 140.
155r-93

ZARZĄD MIASTA JAWORA 

OGŁASZA I PRZETARG NIEOGRANICZONY
NA SPRZEDAŻ DZIAŁKI BUDOW LANEJ położonej w Jaworze 

przeznaczonej pod budow nictw o handlow o-usługow e:
— działka n r  43 /4  o pow ierzchni 156 m 2, ul. W rocław ska 29a, 

cena wywoławcza — 20 000 000 złotych.

P rzetarg  odbędzie się 27 kw ietn ia 1993 r. o godz. 11 w siedzibie U rzędu M iej­
skiego, sala n r  20. P rzystępujący do przetargu  zobowiązani są do w płacenia 
w adium  w  wysokości 20%» ceny w yw oław czej, najpóźniej w  dniu przetargu, 
do godz. 10 w kasie U rzędu M iejskiego, lub na konto U rzędu M iejskiego w 
Jaw orze n r  39651-749-224 PKO BP Jaw or. W płacone w adium  zaliczone zosta­
nie na poczet ceny nabycia. Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w p rze ta r­
gu w płaca się najpóźniej w  dniu  zaw arcia um ow y no taria lne j. U chylanie się 
uczestnika, k tóry  w ygrał przetarg , od zaw arcia um owy spowoduje przepadek 
wpłaconego w adium . Szczegółowych inform acji udziela W ydział Geodezji, Go­
spodarki G run tam i i Rolnictwa, pok. n r  24, tel. 20-21 wewn. 30. O rganizator 
zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu  w całości lub części bez po­
dania przyczyn.

1571-93



CZW ARTEK — 15 kw ietn ia

program I

6.00 „P unkt w idzenia” (3) serial tp
6.50 K lin ika zdrowego człowieka
7.15 „K linika w  Szw arzw aldzie” (11) 

serial prod. niem ieckiej
8.00 To lubię
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K ojak” serial USA
10.50 Z w iarą  w  nowe
11.30 Pod ta ta rsk im  buńczukiem
12.00 W iadomości •
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant oraz film  z serii „3-2-1...”
17.00 Teleexpress
17.25 „K linika w  Szw arzw aldzie” (11) 

seria l prod. niem ieckiej
18.10 M agazyn katolicki
18.30 P raw n ik  domowy
18.40 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy m ini box 
U .10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K ojak” serial USA
31.10 Tylko w Jedynce
21.50 Recital Bożeny K rzyżanow skiej
22.15 Pegaz
22.45 W iadomości
23.10 „Zły” film  dokum entalny 

0.05 Język w łoski (26)
0.20 Wiech na dobranoc 
0.35 To lubię
1.15 „Dzieje grzechu” film  polski
3.15 „Na całym  świeeie tego nie m a tylko 

w  Tyszow-icach” film  dok.

program  II

8.00 Panoram a
8.05 P rogram  lokalny
8.35 „Życie w  ZOO”, seria l USA
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.00 W ielka piłka
16.30 Panoram a
16.35 P odatk i od 20 do 40 — lekarz
16.40 J. angielski w  nauce i technice (26)
16.55 „Życie w  ZOO” serial USA
17.20 Rom an K ram sztyk — film  dok.
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” seria l USA
19.00 Kobiety jazzu
26.00 Simfomia V arsovia
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Drogi tow arzyszu Gorbaczow” 

film  w łoski (1988 r.)
23.45 P oznańska Wiosna Muzyczna 
24.8# P ano ram a

8.95 U derzenie sztuki — błysk św iatła

PIĄ TEK  — 16 kw ie tn ia

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.20 Domowe przedszkole 

18.80 „Berlin lady” (1) film. przyg.-sens. 
prod. fran .-n iem .-w łoskiej

11.45 K w adrans na kaw ę
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Ddla najmłodszych:. C iuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 „M artin  L u ther K ing i jego dziedzi­

c tw o” (2, ost.) film  dok.
18.05 Każdy m a praw o
18.25 R andka w ciemno
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
28.15 „B erlin lady” (1) film  przyg.-sens. 

prod. fran .-n iem ,-w łosk ie j (1991 r.)
21.55 Zapis czasów —  publicystyka
22.45 W iadomości
23.10 „Hotel T erm inus” (5, ost.) film  dok. 

0.05 Legendy g ita ry
1.05 L isty  śpiew ające, reż. O. L ipińska
2.00 „Zaklęty dw ór” (5) seria l tp_
2.55 „Sto la t jazzu” (4, ost.) film  dok.

p rog ram  II

8.08 Panoram a
8.85 P rogram  lokalny
8.35 „Pole P osition” serial, anim.
9.00 T ransm isja  obrad S ejm u

16.00 Klub Yugpies?
16.30 Panoram a
16.35 Im age — sty le w  modzie
16.50 „Pole Position” se ria l anim ow any
17.20 „K ate i A llie” seriali U SA
17.40 Reporterzy D w ójki p rzedstaw ia ją
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.45 Koło fortuny
22.20 „Czarownice z Ea&twfek” film  USA

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
0.20 Panorama
0.25 Teatr sensacji: robert Thomas „Ali­

cja prowadzi śledztwo”

SOBOTA — 17 kw ietn ia

program  i  -

7.30 Blok program ów  rolnych
8.35 W szystko o  działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 oraz „Opowieści z Nowego 

T estam en tu”
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Film y dokum entalne
12.00 Wiadomości
12.10 Rodzina rodzinie
12.40 „Odyseja zw ierzęca” (15) serial USA
13.30 Piosenki Ja n a  Borysewicza (1)
14.00 W alt Disney przedstaw ia
15.20 K onfrontacje film ow e ’93
15.45 T ea tr  rozm aitości: Jadw iga S kotn i­

cka „M gła”
17.00 Teleexpress x
17.25 „Śpiochy” (3) serial ang.
18.15 Bonjour la  F rance — te le tu rn ie j
18.30 Piosenki H enryka W arsa (2)
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Stworzyć szpiega — sekret życia 

Ja n a  F lem inga” film  biograficzny
22.10 Czar par (3) tu rn ie j
23.20 W iadomości
23.30 Sportow a sobota
23.55 „Diliinger” film  gangsterski USA

1.25 R ecital zespołu Pod Budą
2.00 „Zaklęty dw ór” (5) serial tp
3.00 Noce w  Las Vegas — noc pierw sza

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „K uchnia polska” (1) serial tp
21.20 M eeting kabaretow y
22.05 Sportow a niedziela
22.50 Wokół w ielkiej sceny
23.25 „Pan H ire” d ram at krym . franc. 

0.45 G orąca linia
0.55 Telew izyjny leksykon hum oru — 

k ab a re t K erna
2.00 „Zaklęty dw ór” (6) serial tp
3.00 P rogram  muzyczny (do 4.00)

program II

7.20 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
7.50 „Tajem niczy op iekun” (11) serial
8.15 F ilm  dla niesłyszących: „K uchnia 

polska” (1) serial tp
9.15 Słowoo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 Mini lis ta  przebojów
11.00 Muzyka, m oja miłość
12.00 „Rodzinny bum erang” (49) serial
12.45 K rakow skie legendy
13.00 Podróże w  czasie i przestrzeni
14.10 Anim als
15.00 W ydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z H anną B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta” serial USA
17.10 Słowa i tw arze — A. K ijow ski
17.50 P rogram  o Zbigniewie Raszewskim
18.20 „Teatr C inem a” reportaż
18.30 Haloo dzieci
18.35 „Sebastian i w róbel” film  austral.
20.10 Publicystyka k u ltu ra ln a
21.00 P anoram a
21.35 Kolo fortuny
22.10 „Stół M ardechaja G ebirtiga”
22.35 „M oment” film  dok.
23.15 „Spielberg u k ry tą  k am erą” rep.
23.30 Sem afor i P iw nica w e W rocławiu

program II

7.30 Persykop — program  w ojskoowy
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kow a
9.05 P rogram  w  języku migowym
9.25 L ekcja języka migowego
9.40 „Na bocznych torach Europy” film  

dokum entalny
10.20 K obiety sukcesu: Agnieszka Duczmal
10.50 Róbta co chceta
11.15 Benny Hill
11.40 Nauczyciele św iata — Czy czło­

w iek m a trzecią rękę
12.30 K askaderskie ABC
13.00 W zrockowa lista przebojów
13.30 L ekarz domowy
13.50 Co je st grane?
14.00 K lasztory polskie
14.30 Koszykówka zawodowa NBA
15.20 Zw ierzęta św iata
15.55 Za chw ilę dalszy ciąg program u
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (40) serial USA
17.10 Śpiew a Zbigniew Wodecki
18.00 F akty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Popioły” (1) film  prod. polskiej
20.25 W ielki sport
21.00 Panoram a
21.25 Słowo n a  niedzielę
21.35 C am erata 2
22.15 Benny Hill
22.45 „Oberża n a  pustkow iu” („Jam aica 

In n ”) (1) seria l ang.
23.30 O statn i klaps film u „Śm ierć jak  

k rom ka chleba”
23.45 Poznańska W iosna Muzyczna
24.00 P anoram a 

0.05 A rt-noc

NIEDZIELA — 18 kw ietn ia
■HM.— — BU— ...........

program I

24.00 P anoram a
0.05 „Coj gdzie” Sam uela Becketta

PONIEDZIAŁEK — 19 kw ietn ia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.05 „D ynastia” (185) serial USA
10.50 Szkoła dla rodziców
11.10 P rogram  muzyczny
11.40 W iadomości
11.50 Pom nik O fiar G etta — historia
12.00 Złożenie w ieńców przed Pom nikiem  

B ohaterów  G etta
12.40 P rogram  muzyczny
12.50 „Spatz” (8) seria l w  w ersji oryginał.
13.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Luz — program  nasto latków
17.00 Teleexpress
17.25 „Spatz” (8) serial ang.
17.50 A ntena
18.10 Magazynio
18.20 „W idziane z P ete rsbu rga” rep.
18.45 Polska z oddali.
19.00 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 T ransm isja  uroczystości w  50 roczni­

cę pow stania w  getcie w arszaw skim
21.15 T ea tr telew izji: H arvey  S am er 

„A i B” reż. S tefan  Szlachtycz
22.45 W iadomości
23.10 „K apitan C onrad” (1) serial prod. 

fran .-poisko-hiszpańskiej (6 ode.)
0.05 G orąca linia
0.15 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
1.15 „Opowieść” cz. 2, ost. film u fab. wł.
2.35 Studio sport (do 4.00)

program II

7.00 „Podwodna odyseja ekipy k ap itana  
C ousteau” seria l prod. francusk iej

7.45 Rolnictwo na św ieeie
7.55 P rzystank i codzienności
S.15 N otow ania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek E urek i” serial USA
9.25 T eleranek i „D usty” (2)
9.50 Język angielski dla dzieci
9.55 Msza św. z W atykanu, beatyfikacje

12.15 Tydzień — m agazyn rolniczy
13.00 Telew izyjny koncert życzeń
13.55 T eatr dla dzieci: „Ten n a jp ięk n ie j­

szy św iat” reż. G rzegorz S ty la
14.10 Z kam erą  w śród zw ierząt
14.30 „Żegnaj Rockefeller” (1) seria l tp
l5.05 W iosna nasza — piekarz
15.30 Sto pytań  do...
16.15 C ountry A m eryka — auto-biznes
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” serial USA
18.20 7 dni — św iat
18.50 K ontra k ab are tu  K lika

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ona — m agazyn dla kobiet

10.00 Język angielski (57)
10.30 Hobby — magazyn
11.00 P anoram a
11.10 S tudio spoa-t
12.10 Godzina szczerości (powt.)
13.00 P anoram a
13.05 „K larysa” (1) serial kostium ow y ang.
14.00 „Rock S teądy” serial muzycz. USA
15.00 „Nasz w iek” (1) serial dok.
16.00 Moje książki
16.30 P anoram a
16.35 Sport
16.50 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.15 Przegląd kronik  filmowych
17.50 PKF
18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Nasz w iek” (1) serial dok.

20.00 „Klarysa” (1) serial kostiumowy 
prod. ang. (4 odcinki)

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 Auto — magazyn
23.00 Punkt widzenia
23.30 Noc i stres
24.00 Panorama

WTOREK — 20 kw ietn ia

program  I

6.00 „Opowieść” cz. 2, ost. film u fab.
7.15 A ntena
7.35 Bill Cosby show
8.00 Przeboje Bogusław a Kaczyńskiego
9.00 W iadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „K apitan  C onrad” (1) serial
11.00 G iełda pracy — giełda szans
11.20 P rzyjem ne z pożytecznym
11.40 Gotowanie n a  ekran ie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak
17.00 • Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 A utom ania
18.10 R ew izja nadzw yczajna
18.40 A nnie św iata — Izrael
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „Słyszysz moje m yśli?” film  obycz. 

prod. angielskiej
21.45 Listy o gospodarce
22.15 W ieczór w  teatrze
22.45 W iadomości
23.10 W ieczór z...
23.50 Pow rót bardów  

0.20 G orąca linia 
0.30 To lubię
1.15 „Zajęcia dydaktyczne” film  polski
2.15 „M giełka” film  polski

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody G ulliw era” serial anim.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Ś w iat kobiet

10.00 P ublicystyka ku ltu ra ln a
10.30 Język francusk i (22)
11.00 Panoram a
11.15 Ojczyzna — polszczyzna
11.35 „M anon” balet
13.00 P anoram a
13.05 „M anon” ak t III
13.50 „K aw alerki” serial prod. polskiej
14.00 Studio o tw arte
15.00 „Jam es Cagney” film  biograficzny
16.20 M agazyn przechodnia
16.30 Panoram a
16.35 Im age — style w  modzie
16.50 „Przygody G ulliw era” serial USA
17.15 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja w iara
18.00 F akty
18.30 P anoram a
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.05 „Jam es Cagney” film  biograficzny
20.25 Dire S tra its  w Izraelu
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 P erły  z lam usa: „Podw ójna g ra” 

film  krym inalny  prod. fran.-w ł.
0.15 Panoram a
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Śr o d a  — 21 kw ietn ia

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Słyszysz moje m yśli?” film  obycz. 
prod. ang. (powt. z w torku)

12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 Mój program  na antenie
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia n ie  można kupić” (6) 

serial kanad.-fran .
18.15 A kadem ia zdrowego ciała
18.35 L aboratorium
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 Studio sport
22.15 Polski poślizg kontrolow any
22.45 W iadomości
23.00 S tudio sport
23.35 „Płatki, kw iaty, w ieńce” film  węg.

1.20 „P unk t w idzenia” (4) serial tp
2.10 To lubię — jazz
3.05 N ajw iększe w ydarzenia XX w ieku

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Przygody H ucką F in n a” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA



g r a i r o *
dla każdego

„Życie bow iem  jest czym ś w ięcej n iż po­
karm , a ciało n iż odzienie.”

Ew engelia Łukasza 12, 23

Życie i ciało jest czymś więcej niż po­
k arm  i odzienie. Ale bez pokarm u nie 
można żyć. Nasza cyw ilizacja nie mogła 
by dzisiaj egzystować bez potrzebnego 
człowiekowi odzienia i zdobyczy techniki.

Co Jezus chce nam  przekazać mówiąc, 
że życie jest czymś w ięcej niż pokarm ? 
Życie i pokarm , ciało i odzienie nie w y­
kluczają się naw zajem ; te spraw y należą 
do siebie. Pożywienie jest potrzebne n a ­
szej egzystencji. Aby żyć, m usim y jeść. 
Dopiero w tedy dzieje się źle, gdy ktoś 
żyję tylko dla w łasnej rozkoszy i staw ia 
ją  ponad wszystko inne. Używa życia w 
niew łaściw y sposób. Niszczy w ten  spo­
sób życie, zm ienia porządek obow iązującej 
ważności. Dobre odzienie jest rzeczą mile 
w idziana, a naw et pożądaną. N atom iast 
pogoń za m odnym , często ekstraw agan ­
ckim ubiorem , spraw ia, że moda sta je się 
naszym  bożyszczem.

Bóg chce, abyśm y troszczyli ,się o ży­
cie i ciało, o w artości w ew nętrzne naszego 
życia, o praw e serce! P raw e serce, n a j­
w iększa duchowa w artość w  człowieku, 
jest w ażniejsza, niż pokarm  i odzienie. 
K to ponad Boga staw ia dobra m ateria lne, 
nie zachowuje Bożych przykazań!

OGŁOSZENIA
parafialne

PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  niedzielę; 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow­
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn­
na jest w  dni powszednie w godz. 10— 12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w  każdy wtorek, 
środę 1 sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msz* św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.38 (niesz^ery), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.60 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 1 10.38. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju
Nabożeństwa:
w niedziele: 18 i 25 kwietnia, godz. 8.38. 
EWANGELIZACJA
15—18 kwietnia br„ godz. II, sala sporto­
wa TKKF, ul. Chrobrego 26. Zapraszamy.
KOSCIOŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie­
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

9.35 ■ Św iat kobiet
10.05 Język angielski (25)
10.35 Język niem iecki (25)
11.00 Panoram a
11.15 Trzy kw adranse ze sportem  
12.10 Róbta co chceta (powt.)
12.30 Auto •— magazyn
13.00 P anoram a
13.05 „Orzeł czy reszka” (1) serial abycz. 

prąd. au stra lijsk ie j
14.00 S tudio o tw arte
15.00 Z ziemi polskiej
16.00 A rtysta  i jego św iat
16.30 Panoram a
16.35 Sport
16.50 Losowanie Totalizatora 
16.55 „Przygody H ucka F in n a” serial 
17.20 M eandry a rch itek tu ry  
17.40 M agazyn lotniczy
18.00 F akty
18.30 Panoram a
18.35 „Poikólenia” serial USA
19.00 „Nadzieja um iera o s ta tn ia” film  «Uk.
20.00 „Orzeł czy reszka” (1) serial obycz. 

prod. au stra lijsk ie j
21.00 P anoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Rew elacja miesiąca: „C yganeria” 

Giacomo Pucciniego
0.20 Panoram a
0.25 R ew elacja m iesiąca (cd.)

A KOLKOWA

Rada Gminy i M iasta Bolków przyjęła 
budżet gm iny i m iasta na 1993 rok. Zgod­
nie z podjętą uchw ałą dochód gm iny w y ­
niesie 32 mld. 371 min. 300 tysięcy zło­
tych, natom iast w ydatk i -— 32 mld. 801 
min. 300 tys. zł. N iedobór w  wysokości 
430 min. zostanie zflnansow any z ubiegło­
rocznej nadw yżki budżetow ej.

Zaplanow ane w ydatki w poszczególnych 
działach p rzedstaw iają się następująco: 
(w tys. złotych): rolnictw o — 440 000, le­
śnictwo — 150 000, tran sp o rt (drogi gm in­
ne) — 200 000, gospodarka m ieszkaniow a
— 2210 000, gospodarka kom unalna —
3 925 000, ośw iata i w ychow anie — 13
500 000, k u ltu ra , i sztuka — 1 000 000,
ochrona zdrow ia — 4 000 000, opieka spo­
łeczna — 2 644 000, k u ltu ra  . fizyczna i 
sport — 650 000, tu ry sty k a  i wypoczynek
— 30 000, różna działalność — 585 000,
adm in istracja  sam orządow a (plus w y d a t­
ki na realizację zadań zleconych z zakre­
su adm in istracji rządowej) — 3 467 300.

W 1993 roku G m ina i.M iasto  Bolków 
otrzym ała substancję ogólną w wysokości 
11 mld. 248 m in.. 443 tysiące złotych. W 
duje części ta  sum a została przeznaczona 
na pokrycie w ydatków  związanych z 
ośw iatą i w ychowaniem .

*
Do 12 m arca m ieszkańcy G m iny i M ia­

sta Bolków mogli przekazyw ać swoje 
opinie w spraw ie siedziby- przyszłego po­
w iatu. Z tego co udało się nam  dowie­
dzieć, m iejscowości Sady Górne i Dolne 
opowiedziały się za W ałbrzychem  jako 
siedzibą przyszłego pow iatu, Kaczorów za 
Jelen ią Górą. M ieszkańcy pozostałych 
m iejscowości gm innych, w tym  Bolkowa, 
w yrazili chęć przynależności do Jaw ora. 
Nie było natom iast zwolenników pozosta­
nia Gminy i M iasta Bolków w  rejonie 
kam iennogórskim .

W te j spraw ie swoje stanow isko zajęła 
równm ż Rada G m iny i M iasta podejm u­
jąc uchw ałę w spraw ie w yrażenia opinii 
dotyczącej określenia siedziby przyszłego 
pow iatu szczebla sam orządu te ry to ria l­
nego. Mocą tej uchw ały R ada nie w yraża 
zgody na tw orzenie pow iatów  i proponuje 
likw idację U rzędu Rejonowego i p rzeka­
zanie jego kom petencji gminie. N atom iast 
w  przypadku tw orzenia pow iatów  nieza­
leżnie’ Od opinii Rady, radn i proponują 
jako siedzibę przyszłego pow iatu m iasto 
Jaw or, dla Gminy i M iasta Bolków.

*
M iejsko-G m inny Ośrodek Pomocy Spo­

łecznej w  Bolkowie przy jm uje (w form ie 
nieodpłatnej) odzież. Będzie ona przezna­
czona dla osób najbardzie j po trzebu ją­
cych..

M amy nadzieję, że m ieszkańcy odpowie­
dzą na ten  apel i nie pozostaną obojętni 
wobec ludzkiej biedy.

*
B urm istrz  Gminy i M iasta Bolków in­

form uje w  związku z brak iem  m iejsc 
pracy, że wszyscy in teresanci w spraw ach 
przyjęć do pracy będą przy jm ow ani od 19 
kw ietn ia br.

W ynika to ż fak tu , że w  dniu tym  jed ­
na z g rup kończy roboty  publiczne.

ANDRZEJ O LEJNIK 
*

Z PASZOWIC

M inęły już czasy długich kolejek  i p u ­
stych półek sklepow ych (odczuwalne 
szczególnie w  okresie przedświątecznym ).

Obecnie sieć sklepów  spożywczych jest 
doskonale rozw inięta i zaopatrzona. Widać 
to choćby na przykładzie sołectwa Paszo­
wice, gdzie działa 7 sklepów  spożywczych 
(w tym  tylko jeden GS „SCh ’)•

Jed n ą  z placówek handlow ych w  gór­
nych Paszowicach prow adzą państw o 
Belica, i choć sklep istnieje zaledwie od 
czerwca ubiegłego roku, to znany jest juz 
okolicznym m iszkańcom  z dobrego zaopa­
trzen ia i um iarkow anych cen. Istotnie, 
zaopatrzony jest we w szystkie podstaw o­
we artyku ły  spożywcze, pełen w ybór w ęd­
lin  i m ięsa. Ponadto  w sklepie są pom ido­
ry  (40 tys.), ogórki (20 tys.), banany, pie­
czarki, a dla działkowiczów pełen zestaw  
nasion. Nie zapom niano też o piwoszach 
— zauważono na półkach aż 15 gatunków  
piwa. Chleb i nabiał sprow adzany jest 
codziennie (bez zapisów).

Podobnie jest w sklepie p. Ireny Ś w ią­
tek, gdzie dom inują w yroby cukiernicze, 
ale i tu ta j można kupić zawsze świeże 
w ędliny i m ięsa (codzienna dostaw a z Z a­
kładów  M ięsnych w  Legnicy), jak  i chleb, 
nab ia ł — co m a isto tny w pływ  na zw ięk­
szenie liczby klientów . — U nas jest wszy­
stko — mówi pani Irena  — a jak  coś 
b rak u je  — bezzwłocznie dostarczam y. Po­
nadto  polecamy pyszne lody w postaci ro- 
lady i tortów , i duży w ybór ciast.

Zakupów  u p. Św iątek można dokony­
wać codziennie od 7—21 łącznie z n ie­
dzielą. Jak  wiem y z w łasnych obserw acji, 
w pozostałych paszowickich sklepach jest 
podobnie, a więc w ypada życzyć w szy­
stk im  klientom  pełnych portfeli i uda­
nych zakupów.

Zm iany in n u m erach  te le fo n ó w
Jak  nas poinform ow ał dyrek to r Rejonu 

T elekom unikacji S.A. w  Jaw orze p. Zdzi­
sław  N atorski, te rm in  przyłączenia abo­
nam entów  z Jaw ora i Paszowic do elek­
tronicznej cen tra li cyfrow ej ELOB zosta­
nie praw dopodobnie przesunięty  na 30 
kw ietn ia bieżącego roku. Budowa kab lo ­
w ej linii' św iatłow odow ej re lacji Legnica 
— Jaw or nie będzie ukończona w  te rm i­
nie z przyczyn technicznych, k tóre w y­
nikły po stronie ko n trah en ta  zagraniczne­
go-

W nocy z 24 na 25 kw ietn ia bieżącego 
roku do now ej cen trali zostanie podłączo­
na gm ina Udanin. K ierunkow ą „6” zastą­
pi obecnie cyfra 709, plus pełny num er 
abonam enta.

N atom iast już od 14 kw ietn ia br. n a ­
stąpi zm iana dotychczasowych num erów  
w ruchu autom atycznym  m iędzym iasto­
wym. Nowe num ery  docelowe będą nas tę­
pujące:

dotychczasowy nowy
W rocław 71 071
W arszawa 72 022
W ałbrzych 74 074

Świdnica 73 074
Je len ia Góra 751 075
Bolesławiec 757 078
Zielona Góra 78 068
Katowice 79 032

Od 30 kw ietn ia br. zm iana num erów  
telefonicznych w Jaw orze będzie polegała 
na dodaniu na początku posiadanego n u ­
m eru cyfry 70. Dla przykładu num er n a ­
szej redakcji będzie następujący : 70-31-48.

W innych m iejscowościach Rejonu 
zm iany będą większe, gdyż w iąże się to 
w prow adzeniem  sześciocyfrowych num e­
rów. Nie będzie k ierunkow ych — nowe 
cztery cyfry na początku plus dotychcza­
sowy num er dadzą pełny num er telefonu 
abonam enta:

M ałuszów
dotychczas, kier. 

14

nowy 
num er 

+  num er 
abonenta 

7084
Snowidza 83 7083
M ściwojów 15 7085
M ęcinka 16 7086

Piotrowice 18 7088
Pomocne 19 7089
Paszowice 17 7017
Sokola 81 7011

Od 30 kw ietn ia br. abonenci obsługiw a­
ni przez lokalne biuro napraw  w  Jaw orze 
(czynne całą dobę), w razie potrzeby będą 
dzwonić pod n r  924. Połączenie z tym  n u ­
m erem , bez względu na czas trw an ia  roz­
mowy, będzie trak tow ane jako jednokro t­
ne zaliczenie. P rzypom nijm y bowiem, że 
w  system ie Alcatel, naw et przy rozm o­
w ach m iejscowych, jeden im puls będzie 
trw a ł tylko trzy  m inuty  i kosztow ał 600 
złotych. Przez pew ien czas —• około 2 
miesięcy — równolegle będzie czynne in ­
terw encyjne biuro napraw  pod dotych­
czasowym num erem  914.

Ponadto p. N atorsk i poinform ow ał nas, 
że od m aja  bieżącego roku, za 10 tys. zł 
będzie m ożna nabyć w Rejonie Teleko­
m unikacyjnym  w  Jaw orze, ulica K olejo­
w a 13, w ykaz zm ian num erów  telefonicz­
nych i num erów  cen tra li rejonów  Jaw ora, 
Z łotoryi i Legnicy.

O dalszych zm ianach dotyczących, 
w prow adzania system u Alcatel będziemy 
inform ow ać Czytelników  na bieżąco.

L. KALINOW SKA

W okresie przedświątecznym , rozpoczęły 
się , siewy buraków  cukrow ych. G eneralnie 
wszyscy, którzy chcieli zakontraktow ać 
burak i, już to zrobili, jednak  w edług w ia­
domości uzyskanych z Cukrow ni, każdy, 
kto zdecyduje się na siew  buraków , zosta­
nie przyjęty, i dla każdego p lan ta to ra  
znajdą się nasiona do siewu.

Od czasu ostatn iej kam patn ii b u racza­
nej trw a w alka o p lantatorów . Trzeba 
przyznać, że ogromną rolę w  k an trak tac ji 
m ają ekonom iczne w arunk i w zajem nej 
w spółpracy cukrow ni i p la tatora . Nie jest 
moim  celem prowadzenie bezpłatnej re ­
klam y jednej czy drugiej curkrow ni, jed ­
nak niepokojąco w yglądają np. ceny n a ­
sion oferowanych do siewu. G eneralnie 
jedna jednostka siew na (100 000 szt. n a ­
sion) kosztuje od 195 do 515 tys. złotych. 
W pływ na cenę nasion m ają: zdolność 
kiełkow ania, jakość zapraw y (te najlepsze 
są zaoraw iane 3 zapraw am i — O xafu- 
nem, Furadanem  i Tahigarenem ), obróbki 
(nasiona zapraw iane oraz inkrustow ane), 
oraz odmiana.

N iektórzy kontrahenci rolników  oferu­
ją  nasiona' do siewu po stosunkowo w y­
sokiej cenie, łudząc jednocześnie propo­
zycją zapłaty za nie po zbiorach buraków . 
Można przypuszczać, że w  proponowanej 
cenie znajdu je się odpowiedni procent do 
zapłaty. T aka niby pomoc, a nie pomoc... 
P rak tycy  mówią, że każda odm iana da

porządny plon, jeżeli będzie w łaściw ie i 
w term inie zasiana, w dobrze przygoto­
w aną i naw ożoną glebę, kiedy zostanie 
zastosow any w łaściw y do potrzeb oprysk, 
kiedy zabiegi pielęgnacyjne będą w ykona­
ne w term inie oraz gdy w ykopki będą 
prow adzone po osiągnięciu przez rośliny 
dojrzałości biologicznej i technologicznej.

Nie sposób w kró tk im  odcinku poruszyć 
i przedstaw ić w szystkich problem ów  z tym  
związanych, dlatego proponuję po szcze­
gółowe porady zw racać się do inspekto­
rów  cukrow ni.

Chciałbym  jednak  publicznie ustosunko­
wać się do te j spraw y. W ielu rolników  
p lan tato rów  poszukuje do oprysku p rze­
ciw chw astom  V enzaru albo B uracylu, 
w ielu jest zawiedzionych, że jest ten, a 
nie inny. Otóż Venzar i Buracyl to, pomimo 
różnych nazw, tak ie same herbicydy. T a­
kich par w śród środków  ochrony roślin 
jest więcej. Z czego to w ynika? F irm a Du 
Pont, sprzedając licencję naszej polskiej 
fabryce, nie zezwoliła na używ anie fab ­
rycznego znaku Venzar, i w związku z 
tym  nasza polska fab ry k a  nazw ała ten 
p rep a ra t Buracyl. N atom iast chemicznie 
jest to samo, tzn. i w Venzarze, i w B ura­
cylu, substancją czynną jest 80 procent 
Lenacilu. Identyczne też są w arunki sto­
sow ania oraz zakres zwalczanych chw a­
stów.

Często też o trzym uję pytanie, k tóry  
oprysk jest bardziej efektyw ny w przy­
padku buraków  cukrow ych: czy przed- 
siew ny (Buracylem , Venzarem , P yram i- 
nem , Pyram inem  Turbo, Ro — Neetem), 
czy powschodowy (Kem ifanam i, B etana- 
lam i, Nortronem ). K ażda pora, na swój 
sposób, jest uzasadniona. Przedsiew ne 
stosowanie herbicydów  pozwala roślinie 
od początku rozw oju na wschody bez 
chwastów . Pogłówne z kolei zwalcza w y­
łącznie te chw asty, k tóre pojaw ią się -po 
wschodach. T rzeba jednak  przyznać, że 
spośród p lan tatorów  85% w ykonuje 
oprysk przedsiew ny, natom iast 15 procent 
powschodowy.

URODZONE
W O R Z E

— MARTA ANNA ILNICKA
ur. 28.02.93, c. Bogdana i M ałgorzaty

— KAM IL WĘGLARZ
ur. 11.03.93, s. Janusza i Cecylii

— MARCIN KAZIM IERZ KOW ALSKI 
ur. 11.03.93, s. K azim ierza i B arbary

— GABRIELA ANNA BIGOS
ur. 12.03.93, c. Zbigniew a i Jo lan ty

— JAKUB KRZYSZTOF K U PIS
ur. 12.03.1993, s. W itolda i Jadw igi

— KAROLINA SOBCZAK
ur. 13.03.93, c. M arka i M arzanny

— AGNIESZKA JANINA M ALINIAK 
ur. 14.03.93, c. P io tra  i Jan in y

— TOMASZ MARCIN ZIELIŃSKI 
ur. 16.03.93, s. M irosław a i Teresy

— K ACPER TOMASZ ORDA
ur. 16.03.93, s. D ariusza i K atarzyny

— KLAUDIA SABINA SYSKA 
ur. 17.03.93, c. D ariusza i Beaty

— DOMINIKA A LICJA  BABACZ
ur. 17.03.93, c. W ojciecha i W ioletty

— STANISŁAW  ANDRZEJ OPASŁA 
ur. 17.03.93, s. R yszarda i Teresy

— PAULINA JO ZEFA  DĘBICKA 
ur. 18.03.93, c. Zygm unta i M arii

— ANETA DEPTUCH
ur. 19.03.93, c. A ndrzeja i Anny

— DAMIAN JÓZEF BRONKA
ur. 19.03.93, s. K rzysztofa i Rozalii

— PRZEMYSŁAW  JACEK MIELEŃ 
ur. 23.03.93, s. Jack a  i K atarzyny

— KAM IL FRANCISZEK OSKA 
ur. 23.03.93, s. Janusza i R enaty

a n
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W przedśw iąteczną sobotę. 10 kw ietnia 
br.. przy pięknej słonecznej pogodzie pił­
karze trzecicligowej Kuźni podejm owali w 
meczu m istrzow skim  zespół Moto Jelcz 
O ław a i zrem isowali 0:0. Pomimo, że nie 
padły  żadne bram ki mecz mógł się podo­
bać licznie zgromadzonej w tym  dniu pu ­
bliczności. W obu zespołach dobrze spi­
syw ały się form acje obronne, a w śród ja- 
w orzan na najwyższe noty  zasłużyli: M a­
rek  Nieć, który po dłuższej przerw ie do­
łączył do drużyny, Krzysztof Stobraw a, 
Ja n  Janiec, Ireneusz Skulski i N orbert 
Olanin. Dodać należy, iż zespół gospoda­
rzy był w  tym  spotkaniu  lepszy, ale p ił­
karze drugiej linii i a taku  nie potrafili 
zmusić do kap itu lacji dobrze broniącego 
b ram karza drużyny gości. Kolejny mecz 
nasi piłkarze rozegrają w  sobotę, 17 kw ie­
tn ia  br., w  Nowej Rudzie z zespołem P ia ­
sta, a za n iespełna dwa tygodnie (25 kw ie­
tnia) gościć będzie w  Jaw orze dotychcza­
sowy lider III ligi, zespół Polonii Św idni­
ca.

*

Ruszają rozgryw ki w  rundzie w iosennej 
tram pkarzy  młodszych i starszych. P ierw ­

Listy, sygnały 
opinie...

Bardzo was proszę, podziękujcie w  moim 
im ieniu pani w iceburm istrz M. W rońskiej 
i p. Mieczysławowi M achurze za pomoc w 
sfinalizow aniu moich sta rań  o uruchom ie­
nie zakładu szewskiego.

Dzięki nim, od m arca w  godz. 9—18 w  
w arsztacie przy pl. Wolności 7 jaw orzanie 
mogą przybić flecżki, napraw ić zelówki, 
napraw ić obcasy lub je  wymienić.

Wdzięczny rzem ieślnik

*

Na naszych ulicach panuje kom pletna 
anarchia. K ierowcy nagm innie nie prze­
strzegają przepisów  o parkow aniu  i  sto­
sownych znaków  drogowych. C elują w 
tym  dostawcy tow arów  do jaw orskich  skle­
pów. K iedy w  1957 ro k u  otrzym yw ałem  
praw o  jazdy, to wówczas uczono nas sza­
cunku  dla przepisów  ruchu  drogowego. 
Jak  widać, dzisiaj liczy się co innego...

(„stary k ierow ca”)

*

M iejskie targow isko n a  Podzam czu po 
deszczu jest nie do przejścia suchą nogą, 
tak ie  tam  błoto! A przecież płacim y po­
datki, handlu jący  tam  uiszczają placowe. 
Co się dzieje z tym i pieniędzmi, że b ra ­
kuje ich na w ysypanie błotnistych dróżek?

*

Czy ludzie m ieszkający w  barakach  za 
Bolkowem, w  k ie ru n k u  Roztoki, za rzeką 
po praw ej stronie wiedzą, że kiedyś m ie­
ściła się tam  filia obozu Gross Rosen? A 
może ktoś z historyków  napisałby coś w ię­
cej na ten  tem at?

Państwu
WACŁAWIE i JANOWI 

K O W A L S K I M
z okazji

40-lecia pożycia 
małżeńskiego

dużo zdrowia, szczęścia 
i uśm iechu na co dzień 

życzą

córka, syn, synowa, 
zięć i w nuki
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SPORTOWY
sze mecze rozpoczynają się 16 kw ietn ia br., 
a nasi młodsi piłkarze zagrają w  Legnicy 
z drużynam i Miedzi.

W grupie tram pkarzy  starszych n a  pół­
m etku  w  tabeli prow adzi zespół Chojno- 
w ianki, 24 pkt. Zespół p. A ndrzeja F ijo łka 
zajm uje 6 pozycję z 6 pkt. (bram ki 9:16). 
W rundzie jesiennej b ram ki dla jaw orzan 
zdobywali: R afał G óral 3, Ja ro sław  Ja ro ­
szewski i P aw eł S taw iarsk i — obaj po .2, 
oraz Paw eł Kupczyk i Tomasz N ajw er po 
1 bramce.

W rundzie w iosennej zagrają: M arcin 
N apierała, Jacek  Jasiński, Tomasz Szmydt, 
Daniel Pastu ła, Szymon K aja, M arcin Wo- 
łyniec, Tomasz N ajw er, P aw eł Kupczyk, 
Paw eł S taw iarski, P aw eł W iśniewski. M a­
riusz Wołczacki, M arek Łobodziec, Ja ro ­
sław  Jaroszew ski, R afał Góral, M arcin 
A ndreasik i K ornel Więczkowski.

Życzymy powodzenia naszym  chłopcom 
i trenerom .

*

O trzym aliśm y już pierwsze sygnały od 
drużyn piłkarsk ich  z te renu  byłego pow ia­
tu. C hętnie przyjęto  propozycję skierow a­
n ia najlepszych piłkarzy do reprezen tacji 
pow iatu jaw orskiego n ą  mecz z trzecioli- 
gową Kuźnią.

Z przeprow adzonej w stępnej rozmowy z 
trenerem  p. M ieczysławem Bieniusiewiczem 
w ynika, że mecz zostanie praw dopodobnie 
rozegrany 3 lipca br., a całkow ity dochód 
zostanie przeznaczony na cele chary ta tyw ­
ne. T rener nie ukryw ał, że w  rep rezen ta­
cji znajdą się najlepsi p iłkarze z takich  
klubów, jak : Płom ień Dobrom ierz, KS
Roztoka, G ran it Borów, Zjednoczeni Bol­

ków-W ierzchosławice, P ark  Targoszyn i 
Rodło Granowice. — Nie wykluczone — 
powiedział trener, — że będę b rał pod u- 
wagę piłkarzy z drużyn A-klasowych.

*

RZUT KARNY („jedenastka” lub w ża r­
gonie p iłkarsk im  „w apno”) zawsze podnie­
ca publiczność, zwłaszcza jeśli w ykonują 
go zawodnicy gospodarzy. Toteż ciekawo­
stką jest fak t, że m a on już 102 la ta  i po­
raź pierwszy został w ykonany 2 czerwca 
1891 r. w Irlandii. L inia pola karnego zna j­
dow ała się w tedy w  'odległości 11 m  od 
b ram ki (obecnie 11 m i 15 cm) i przebie­
gała w poprzek całego boiska. Dlatego np. 
za faul w  pobliżu rożnej chorągiew ki też 
strzelano „jedenastk i”, ale sędzia dykto­
w ał ten  rzu t tylko na żądanie drużyny po­
krzywdzonej.

P rzy współczesnym futbolu, sędzia za­
rządza rz u t karn y  w  zasadzie za w szyst­
kie przew inienia (faule) w  obrębie pola 
karnego. C iekaw ostką jest rów nież fakt, 
że „jedenastkę” może wykonać naw et 2 
zawodników (zespoły tego nie stosują, a i 
n ie  wszyscy kibice o tym  wiedzą)._____________ V______ ___  ________________

*

Kiedyś Jaw orsk ie Stowarzyszenie Pomo­
cy Ludziom planowało, h a  wzór zachodni, 
organizow anie i u nas co jakiś czas tzw. 
w ystaw ek. N iestety na pomyśle się skoń­
czyło. A szkoda, bo przecież ludzie m ają 
sporo zbędnych rzeczy, mebli itp., k tóre 
innym , niezbyt zasobnym  w  gotówkę, jesz­
cze by się przydały. Co p raw da w  Legnicy 
ten pomysł jakoś nie w ypalił, ale to  chy­
ba z w iny organizatorów  i zbyt słabej re ­
klam y tego przedsięwzięcia. I nie należy 
się tym  sugerować.

(S.Z.)

*

K to jest odpowiedzialny za stan  naw ie­
rzchni ul. S tarojaw orskiej? — py ta ją  nas 
kierow cy, k tórzy  codziennie korzysta ją z 
te j drogi. Naszych rozmówców cieszy, że 
m ają już gaz, ale niepokoi, że n ik t nie n a ­
p raw ia  wykopów w poprzek drogi. Opinie 
kierow ców  autobusów  z WPK i PKS na 
ten  tem at nie nada ją  się do druku.

*

SYGNAŁY TELEFONICZNE

Zarząd
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej

w JAWORZE

informuje, że 21 kwietnia 1993 roku o godzinie 17.30 
w klubie „Piast” przy ul. Moniuszki 10 odbędzie się

ZEBRANIE I GRUPY CZŁONKOWSKIEJ
(CZŁONKÓW OCZEKUJĄCYCH)

Z NASTĘPUJĄCYM  PORZĄDKIEM DZIENNYM:

1. odczytanie regulam inu zebrania, w ybór prezydium  oraz przyjęcie 
porządku obrad,

2. rozpatrzenie spraw , które będą przedm iotem  obrad zebrania przed­
staw icieli SML-W w dniu 26.05.93 r.,

3. inform acja o działalności Spółdzielni w 1992 roku (sprawozdanie 
Zarządu),

4. spraw ozdanie Rady Nadzorczej,

5. dyskusja.

Ulicę Chrobrego niegdyś przerobiono na 
piękny, deptak. Obecnie do licznych skle­
pów dojeżdżają i p a rk u ją  tu  różne sam o­
chody, p rzekreślając ideę deptaka. Może 
by więc (jak w  la tach ubiegłych) ustaw ić 
betonowe kw iatony u trudn ia jące  ruch?

*

Budowlani, rem ontu jący  budynek n r 7 
przy ul. S trzegom skiej, chociaż n a  niedzie­
lę porządkujcie placyk z gruzów, p iasku 
itp. W ygląd p lacu budow y nie świadczy 
bowiem  o Waszym zam iłowaniu do czysto­
ści i porządku.

*

Nie zważając na wykopy, prowadzone 
prace i przepisy kodeksu drogowego, jak  
w  form ule 1 zachow ują się kierow cy na 
ul. S taro jaw orsk ie j (S tary Jawor). Oby nie 
doszło tu  do nieszczęścia...

*

Przed czym ostrzega znak „Zakaz w ja ­
zdu pojazdów  o wys. ponad 3,5 m ” n a  ul. 
M łyńskiej (koło ul. K om batantów )?

*

Na byłej strzelnicy po w ojskach radz ie­
ckich znajdu je się głęboka studnia. N ie za­
dbali gospodarze gminy M ęcinka o jej za­
bezpieczenie. A o w ypadek nietrudno, 
szczególnie u  ciekawych dzieciaków.

Wypożyczalnia
kaset

UL. GAGARINA 9 (Centrum  K am ieniar­
stwa)
UL. METALOWCÓW 5 (filia)

p o l e c a :

— M ordercza rozgryw ka — sens., wyst. 
C hristopher Lam bert.

—• C zarna lista  Hollywood — sens., wyst. 
Robert de Niro.

— Obcy 3 — fantast., wyst. C harles Dance.
— N a fali — sens., wyst. P a trie  Swayze.
— 3 m ałolatów  N inja — kara te , wyst. Wi- 

ctor Wang.
— Niewygodny św iadek — sens., wyst. 

Gene Hackrnan.
— Czerwony m onarcha — komedia, wyst. 

Colin Blakely.
— Szalona rodzinka — kom., w yst. Tom 

Sellick.
— Póki śm ierć nas nie rozłączy, I i II — 

dram at.
— Psy — sens., w yst. Bogusław Linda.

Zapraszam y w godzinach od 12 do 29; 
w  św ięta od 12 do 15.

Księgarnia
»WIEDZA»

— Gorączka — R. Cook (sens.).

— Nie oddam  cię nikom u — J. Courths- 
-M ahler (romans).

— O rdynat M ichorowski — H. Mniszek 
(romans).

— Ilustrow ana Biblia dla młodych.

— A nastazja P. raz jeszcze.

— W im ieniu  Boga — D. Yallop (kulisy 
zam ordow ania Ja n a  P aw ła I).

— Jonasz — J. H erbert (horror).

— Siła strachu  — Ą. M acLean (sens.).

— B lichtr i patyna — J. K rantz (obycz.).

— Tylko razem  z córką — B. M ahmoody 
(obycz.).

— Słownik geograficzno-krajoznaw czy Pol­
ski.

Prow adzim y sprzedaż ra ta ln ą  pow. 260

tysięcy złotych. Zapraszam y: ul. Muzycz­

na 8.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 899
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 28-91
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 983
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L IC JA  — 997 1 20-05_ 0̂ 0
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 919

IN F O R M A C JA  P K S  — 2ł-81
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 4«-l4
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 31-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  c e n t r .  — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z r e je s t r a c ja  — 23-27 
Z A K Ł A D  U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  — 32-00 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . św . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  JŚOZJMłO — 4»-#4
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O T E L  O śro d k a  S p e r tu  i R e k r e a c j i  — 21-41

JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 20-71
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A " 21-31
M IE JS K I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S F O Ł . — 33-»7
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O Ł . — 28-14
U R Z Ą D  M IE JS K I — c e n t r a la  — 20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 24-89
— B u rm is trz  — 22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-08
P O R A D N IA  W Y C II.-Z A W O D O W A  — 27-47
Z A K Ł A R  P O «R E fil*O Y rY
u l P a a ia te w s k le e *  25 — 30-43

i 22-82 po  » ad z . 18


